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ЗАЯВА американських робітників Капіталісти приготовляють виїмкові закони ФРАНЦУЗЬКИЙ ІМПЕРІАЛІЗМ СТВОРИВ 
ПРО положення в РАД. союзі протн рев0ЛюЦІЙНих робітників, а в першу ншиль"й ІНСТРУМЕНТ ВІЙНИ

чергу проти безробітних:
• Вкімнашпь робітників з ФідаделфЙ опрокидують брехні капі­

талістів про “примусову працю". — 3 великим признанням 
говорять про сопіял'їстичне будівництво.

Готується до збройного нападу на Сокіл Радянських Соціалі­
стичних Республік. — Німеччина просить дозволу на більше 

у зброє пня, щоб бути союзником в атдку на СРСР.

неминучу І НА ПІДСТАВІ ПОПРАВОК ДО КРИМІНАЛЬНОЮ КОйЙкСУ, 
ЯКИХ УХВАЛЕННЯ ДОМАГАЄТЬСЯ ТОВАРИСТВО ІІОЛІ- 
ЦІЙНИХ ШЕФІВ, ПОЛІЦІЯ ЗМОЖЕ АРЕШТУВАТИ БЕЗ- 
РОКІТНИХ НА МІТІНГАХ І ДЕМОНСТРАЦІЯХ, НА ВУЛИ­
ЦІ І В ПАРКУ БЕЗ НАЙМЕНШОЇ ПРИЧИНИ. — РОБІТНІ! 
КИ МУСЯТЬ ПОРОТИСЯ ПРОТИ ВИЇМКОВИХ ЗАКОНІВ.

ухвалено б, своїм характером- 
був би більше реакційний, ик 
найгостріші протиробітничі за­
кони в фашистських і панів фа- гупіііиий 
шистськнх країнах Європи. Бо і який'лише бачив світ", заявив 
нідо нечуваио, щоб робітникаj генерал Вільгельм Гренер, ні- 
арештовано лише 5а те, що він 
ходить по вулиці або в парку.

З загостренням економічної 
крізи в Канаді і з посиленням 
КЛАСОВОЇ боротьби, а особли­
во зі зростом бойового руху 
безробітних під проводом Ко­
муністичної Партії, капіталі­
стична кляса Канади з кожним 
днем посилює терор проти ре­
волюційного робітничого ру­
ху іі не буде несподіванки, ко­
ли згаданий закон буде ухва­
лений 1

У відповідь на терор буржу­
азії, робітнича кляса мусить 
мобілізувати свої сили й пове­
сти рішучу боротьбу за свобо­
ду слова і зібрань та за оста­
точне повалення самого капі­
талізму і встановлення влади 
робітників і бідних фармерів. [дія, ІЗ березня. -, Велика ча­

стина опозиції злучилася сьо-
I QAUDUDAinTL ІІШППІЛ Г°ДИІ з Урядовими послами під 
ОАНгИВАШІЬ ШНШІИ Ііроводом преміера Форбса,
В БРУНЛЕНДС ЧЕРЕЗ І щоб повалити внесок лейбо-

БРАК ФОНДІВ

“Французький імперіалізм 
викупав иайсильніший і няймо-

нкий відчуває свою 
загибіль у смертельному 
ві перед величезними успіхами 
Радянського Союзу, перед ви­
конанням иятилїтки, готовий на 
все, щоб тільки зганьбити пе­
ред широкими трудящими ма­
сами Заходу та Злучених Дер­
жав велику справу будівниц­
тва соціялізму в СРСР 
ву робітничої кляси всього сві­
ту. Але ніщо не зможе пере­
шкодити трудящим Заходу до­
відатись справжню правду про 
життя Радянського Союзу. Ми 
приєднуємося до вимоги групи 
закордонних робітників, які 
працюють в СРСР, надіслати 
робітничу делегацію з СРСР 
на американські лісорозробки, 
щоби обізватися зі станом ро­
бітників на американських лісо­
розробках, де панує страшенне 
поневолення, визиск, знущання. 
Ми на своїх власних спинах 
відчули всі “принади" капіта­
лістичного ладу 
неволення.

Повернувшись до Філадел- 
фії, ми обіцяємо докласти всіх 
сил, щоби робітники Філадел- 
фіТ зняли про велике еоціялі- 
стичне будівництво Радянсько­
го Союзу та нову форму соці­
алістичної праці, яка стала 
можлива тільки в країні, де 
розбили ланцюги царату й 
вигнали геть капіталістів"

Поверта­ ним інку для зброєїиія німець­
ких капіталісті*. Французькі 
імперіалісти, від часу викрит­
тя їхніх ВОЄННИХ ІІ.ІЯІІІВ проти
Радянського Союзу на москов­
ськім п |я > цеє і шкідників, тво­
рять нові воєнні СОЮЗИ проти 
СРСР. Нони дали навіть фі­
нансову допомогу німецьким 
капіталістам, щоб втягнути їх 
до єдиного воєнного фронту.

Гренер просить тепер дозво­
лу на більше зброєння для ні­
мецького капіталізму 
він має бути цінним союзни­
ком у війні проти СРСР щоб 
бути приготованим поборюва­
ти свою власну робітничу кла­
су, як також робітничу- класу 
Радянського Союзу.

КИЇВ, 20 лютого, 
тчись після півторамісячного 
перебування в СРСР за кордон, 
вчора до Києва прибули 18 ро­
бітників із Філадалфії, Злучені 
Держави. В розмові зі співро­
бітником “І Іролєтарської Прав­
ди" філаделфійські -Товариші

жахо-

інструмент війни,
І

мецькнй міністер оборони, в 
своїй недавній промові перед 
буджетовою комісією німець­
кого .парламенту.

Чого ген. Гренер не сказав, 
! так це те, що цей "наймогучі- 
ший інструмент війни” буду­
ється головно для атаку на Ра­
дянський Союз і іцо французь­
кі імперіалісти відкрито пля­
мують напасти на робітничу 
республіку.

Ґ енерал Гренер вказав на 
скоре зброєння Франції як на

•ТОРОНТО, Опт., 10 березня.
Торонтонська “Дейлі Стар" 

друкує сьогодні таку спеціаль­
ну депешу з Оттави:

“Поправки до кримінально­
го кодексу, яких домагалася 
пару днів тому від міністра 
юстиції Гю Готрі делегація від 
товариства поліційних шефів, 
так поширять означення ноло- 
китства, що включать всяку 
особу, знайдену денебудь, шо 
не є занята в законнім бизнесі. 
Коли депутація була тут, дій­
сний характер їх просьби стро­
го збережено.

“Цей закон дасть поліції 
право арештувати людей, що є 
без заняття на вулицях, що 
слухають промов, ходять по

парках, додаючи таким чином 
багато до її теперішніх прав. 
Людей зможуть арештувати й 
обвинувачувати в “поганім по- 
веденні", якщо вони не змо­
жуть доказати, що вони ма­
ють якесь дійсне заняття. По­
ліція буде арештувати безро­
бітних, що беруть участь у де­
монстраціях, походах, або слу­
хають промов".

сказали таке:
"Заява комісії Фнша й ряду 

інших найбільших ворогів Ра­
дянського Союзу про “приму­
сову та рабську працю" в СРСР 
е найбрутальніша нахабна бре- 

Перебуваючи в Радян­
ському Союзі півтора місяців, 
ми бачили, з яким величезним 
ентузіазмом, безмежною від­
даністю справі СОЦІАЛІСТИЧНОГО 
будівництва робітники Радян­
ського Союзу будують нове 
соціалістичне суспільство. Все 
те, що ми бачили, перевищило 
всі наші сподіванки. Той енту­
зіазм, з яким робітнича кляса 
великого Радянського Союзу 
будує Диіпрельстан, споруджує 
найбільший у світі Маґнетогір- 
ський завод та інші соціалі­
стичні велетні, ті ударні брига­
ди, що їх ми бачили на підпри­
ємствах, те соціалістичне зма­
гання, яке охоплює мільйони 
трудящих, 
було б можливе, коли б у -ра­
дянській країні існувала “при­
мусова праця".

Гнилий капіталістичний світ,

спра-

икщо
хня.

Іншими словами сказати, 
пропонований вакон, якого 
ухвалення домнгіється товари­
ство шефів поліції, був би 
звернений виключно проти ре­
волюційного робітничого руху, 
а в першу чергу проти безро­
бітних. Цей закон, якщо його

УРЯДИ НОВОЇ ЗЕЛАНДІЇ І БЕЛЬГІЇ ЗРИВАЮТЬ 
ПЛАТНЮ ДЕРЖАВНИМ РОБІТНИКАМ з

ВЕЛИНҐТОН, Нова Зелян- робітників на 10 відс., яку він 
планує перевести від І квітня.

З кінцем фіскального року, 
31 березня, державний дефі­
цит буде виносити около 4 
мільйони доларів.

гніт та по-

РІЖНІ ВІСТИ
І

ритських послів з висловом 
недовірря дія уряду. Наслід­
ком того внесок був відкине­
ний 50 голосами проти 20.

Таким чином уряд дістав 
вдобрення від парламенту на 
знижку платні всіх державних

ЗІ ТРАМАЄВИХ РОБІТНИКІВ 
ПОЗБАВЛЕНІ ПРАЦІ.

У ФРАНЦІЇ ЗАНОСИТЬСЯ НА 
СТРАЙК МАЙНЕРІВ. АНТВЕРПІЯ, Бельгія, 12 бе­

резня. — Уряд вирішив внести 
законопроект, на підставі яко­
го платня державних службов­
ців буде зменшена на 6 .відс., 
■почавши від 17 квітня.

все Це ніколи не
ВІННІПЕГ, 4 березня 

піталістична кляса Канади та її
Ка-ВІННІПЕГ. 12-го березня. 

Урядники Віниіпегської Елек­
тричної Компанії оповістили 
сьогодні, що в понеділок ком­
панія забере з вулиць Вінніпе­
гу 12 стріткар, внаслідок чого 
ЗІ робітників будуть відправ­
лені від праці.

Роблячи цей крок, компанія 
викручується тим, що в цім 
році стріткарамн їздить менше 
пасажирів, як минулого року.

З чого мають жити відправ­
лені від праці робітники, цим 
компанія, очевидної зовсім не 
турбується. Вона дбає лише 
пильно, щоб були забезпечені 
зиски шеровців, для яких ніко­
ли нема тяжких часів, -і •

ПАРИЖ, 10 березня В ці­
лій Франції заноситься на за­
гальний страйк вуглекопів вна- платні агенти стараються на 

кожному кроці заперечувати 
відомости про поглиблення 

[економічної крізи, а всюди роз­
дувають “потішаючі" вісти, що 
кріза скінчилася й зараз ми на 
порозі “добробуту". Та пу- 
стомельство є одно, а життєві 
факти

Передмістя Вінніпегу, Брук- 
лендс, рішило припинити lldB- 
чаиня в своїх двох школах з 
тої причини, що не має грошей 

Сотки филипін- на їх утримання.
шкіл дасть 
15 вчителям

слідок того, то власники ко­
палень рішили зірвати платню 
робітникам. На четвер склика- 
єтід’я надзвичайну сесію крає- 
вої ради Федерації Вуглекопів, 
яка має обговорити справу 
страйку.

РОБІТНИЦІ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ БЕРУТЬ 
УЧАСТЬ В СОЦІАЛІСТИЧНІМ БУДІВНИЦТВІ АРЕШТ 1,500 КОМУНІСТІВ У ГАМБУРГУ

ГАМБУРГ, Німеччина, ІЗ бе­
резня. — Вчора вечером полі­
ція арештувала тут 1,500 осіб. 
Був це правдоподібно найбіль­
ший політичний рейд, який 
влаштовано коли в Німеччині.

фашисти. Вона чекала,! поки 
яких 4,О()0 осіб заповнили мі- 
іїнгову салю, й тоді закрила 
двері та .почала двогодинне 
провірювання карт вступу, щоб, 
вислідити комуністів.

Усіх комуністів арештовано 
й під охороною поліції фаши­
сти мали свій мітінг, на якім 
промовляв Антон Фр’анцен, фа­
шистський міністер закордон­
них справ Брунсвіку.

иулого року платня робітниць 
піднеслася від 70 до 80 відс. "

Змагаючи до звільнення жі­
нок від домашної праці, уряд 
призначив^ у буджеті на 1931 
рік 90 мільйонів карбованців 
на розвиток громадських пра­
лень і дитячих ясел та садків.

Зокрема призначено 120 
мільйонів карбованців на зало- 
ження громадських їдалень, які 
звільнять тисячі жінок від до­
машної кухонної праці й да­
дуть їм спромогу працювати в 
промисловості^-,

Засновано ріжиі промислові 
школи для творення кадрів про Луїса Горста й Чарлса 
Кваліфікованих робітниць. Ми- Кодера, яких схопила в четвер 
иулого року 33 відс. студентів вечером узброєна банда, ви- 
технічних шкіл становили жін- везла за місто й брутально по­
ки. Цього року число жіночо- била. їх залишено непритом- 
го студентства має збільшити- ними окровавлених і тут ува- 
ся до 45 відс. жають, шо обидва ді робітничі,

борці померли.
Схоплення, брутальне побит­

тя й правдоподібне злінчуван- 
ня — оце є відповідь каніталі- 

на знецінення", Пертінакс за стів і міської влади Деласу на 
єдиний спосіб “оборони протн домагання місцевих, голодую- 
СРСР" вважає ту політику, чих робітників допомоги й асе- 
яку 10 років тому назвали по- курації від безробіття, 
літикою колючого дроту, тоб­
то бльокади.* Пертінакс хотів 
би, щоб перші кроки щодо 
цього зробили Франція й Ан­
глія.

Депеша "Асошіейтед Прес 
повідомляє з Москви, що в Ра­
дянськім Союзі святкова,іЄ 
9 березня Міжнародній День 
Робітниць величавими похода­
ми й іншими демонстраціями. 
Свято відбулося під гаслом 
притягнення жінок до участи в 
індустріалізації країни.

На Всесоюзнім З’їзді Рад 
жінки становили около 20 відс. 
делегатів. Число жінок, що 
працюють у радянській проми- 
словостн, постійно зростає. В 
1926 році в промисловості! бу­
ло запитих 643,000 жінок, а й" 
1930 році 881,(XX). Минулого 
року жінки становили .10 відс. 
промислового робітництва.

В довоєнних часах ріАниця 
між платнею жінок і чоловіків 
становила майже 50 відс., а ми-

друге.

ФАРМЕРСЬКІ РОБІТНИКИ 
ВИИШЛИ НА СТРАЙК.

СЕН ЛУЇС ОБ1СПО, Каліф.,
10 березня
ських та інших фармерських 
робітників в и й ш л и тут на 
страйк. їхня платня виносила;учсникам. 
35 інуїтш на годину й товари­
ство підприємців хотіло зірва- 

Стра й кері домаганіться

З 1,500 арештованих 1,200 бу- 
Закритти дуть суджені за “нарушеиня 

примусові ферії ; с'іокою". 
і 7IX) шкільним І Іоліція каже, шо комуністи 

підробили велике число тике- 
і ів на мітіиґ, який скликали

__ -«ИГ-Г___________f» КИТАЙСЬКИМ КОРАБЛЕМ 
ЗАТОНУЛО 262 ОСОБИ.СХОПЛЕНИХ ОРГАНІЗАТО­

РІВ БРУТАЛЬНО ПОБИТО.
ти її.
40 центів на годину МАСОВІ АРЕШТУВАННЯ КОМУНІСТІВ НА КУБІ«

Ц1АНГАП, Китай, ІЗ березня. 
Додаткові звідомлення про 

затоплення річного корабля 
Паші вказують сьогодні, що 
втопилося 262 пасажирів, коли 
корабель експльодував 60 миль 
на,північ від устя ріки в середу 
вечером. Оставші 7j2 особи 

В Кракові відбувся 5 лютого на кораблі зістали врятовані, 
ц. р. процес проти членів Ko- Всі, що загинули, були к.итай- 
муністичного Союзу Молоді І ці Як причину експльозії по- 
Гец.ієра (19 років), І. Надієра дають тс, що китайські жовиі- 
(22 років) і А. Фаліка (17 ро-'ри кидали горіючі недокурки 
кія), яких 10 листопада 1930 на бавовну, яку, везено на ко-

Страйк все ще є у великій мі­
рі неорганізований, але Інду­
стріальна Юнія Агрікультурних 
Робітників є активна.

ДЕЛАС, Тексас, 10 березня. 
Не отримано ніякої вістки ГАВАНА, Куба, 10 березня.

Тут розпочалася загальна 
нагінка на комуністів і взагалі 
на всіх підозрілих у радикалі- 

Двацять спеціяльних за­
гонів зі скорострілами вганя­
ють по місті й арештують кож­
ного “підозрілого".

Підчас рейду на приміщення 
Краєвої Робітничої Федерації 
арештовано секретаря органі­
зації її 16 інших робітників, шо

були там присутні. Сконфі­
сковано також велику кіль­
кість літератури.

В Цієнфугосі арештовано й 
привезено до Гавани визначно­
го адвоката Педра Льопаза, 
якого підозрівають, що він є 
комуністичним 
Влада не хоче випустити йот 
на поруки.

Два дні тому арештовано в 
Гавані 14 осіб

КОМУНІСТИЧНИЙ ПРОЦЕС 
В КРАКОВІ.

змі

І
провідником

БУРЖУАЗІЮ НЕПОКОЯТЬ УСПІХИ ПЯТИЛІТКИ
Відомий французький бур­

жуазний журналіст Пертінакс, 
обговорюючи в звязку з про­

мовою Сталіна перспективи пя- 
тмліткн, заявляє в "Еко де Па­
рі", іцо “навіть неповне здій­
снення пятмліткн зробило би 
Росію небезпечною дія еконо 
мікн цивілізованих народів.
Коли 5 найближчої осени Ро­
сія змогла дати міжиарод- ких коментарів утримується, 
ньому ринкові збільшену кіль­
кість хліба, льону, дерева, за­
ліза й руди, то цього було б 
досить, щоб світова економіч­
на кріза набрала катастрофіч­
них розмірів".

Заявляючи, що Ради можна 
порівняти з “біржевнм кроком досвіта.

Іі р. арештовано за роздавання раблі. З того повстав вогонь 
І комуністичних летючок та за і потім експльозіи. 
оклик “нехай живе Ком. Союз » --------------

І

НІМЕЦЬКА ДЕЛЄҐАЦІЯ ВИЇХАЛА З МОСКВИ і
Молоді" перед групою осіб Ял $.40,900,000 НЕДОБОРУ НА 
розі вул. Медової й Божого'
Тіла. Присуд: Гецлєр і Фалік 
по одному рокові тюрми, ІІад- 
лєр увільнений.

Депеша з Москви до “Ню їздка делегації має всі призіїа- 
Иорк Таймса" повідомляє, шо ки великого успіху. Наскільки 
9 березня виїхала з радянської таке припущення е правдиве, 
столиці німецька промислова це виявиться щойно пінніше, 
делегація. Перед своїм виїздом ________

СІЕНАРСЬКІП ЗАЛІЗНИЦІ.
В ІОНҐ-КОНҐУ Є 400,000 

БЕЗРОБІТНИХ. Др.ОТТАВА.. З березня.
Меніои, міністер залізничих 
шляхів, заявив сьогодні, що
цього року сіенарська залізли- вона й Найвища Рада Народ- j 
ця буде мати приблизно $30,- нього Господарства видали!

спільний комунікат, в якім ка-
Сіенарська залізниця зароби- жуть, що переговори дали вдо-' БІЛГОРОД, Югославія, 9 бе-

воляючі результати для обох резня/— Депеша з Заецару 
сторін. каже сьогодні, іцо в тамошній

Далі депеша каже, що ні- копальні міди вибух вогонь і 
мецька делегація винесла спри- що загинули інспектор і два 
ятлнве вражіння щодо відио- інжінєри, які спустилися вдо- 
син у -Радянськім Союзі. За- лину, щоб допомогти в гашеи- 

|біля трицять мільйонів доларів, га-іьно можна сказати, що по- ні пожару.

ГОНҐ-КОНҐ. 5 березня. — 
“Тан", друкуючи Уривки і Висилення поверх 400,000 ки- 

промови тов. Сталіна, від уся- тайських робітників з Стрейтс ТРИ ЧОЛОВІКИ ЗАГИНУЛИ 
В КОПАЛЬНЕ

БЕЗРОБІТТЯ В БРИТАНІЇ 
ПОСТІЙНО ЗРОСТАЄ. 000,000 недоборуСетлментс викликало в цьому

місті і в Кантоні такс безробіт-І ЛОНДОН, 10-го березня 
ти, що рівняється голодуванню. : Безробіття в Британії знову ла біля $24,000,000, які мусять 

Упадок бляшаної й гумовоГ зростає. Дня 2 березня було піти на покриття процентів, що 
індустрії на малайськім пів-12,634,574 безробітних, що є на виносять $53,000,000 річно. От- 
острові викинув з праці певерх 16,916 більше, як було тиждень же щоби покрити всі проценти 
400.000 китайських робітників. передтим, і на 1,087,358 більше, від вкладів в сіенарську залі- 
і їх бритійська влада в Сінга-|як було в той сам час минуло- знодорожну систему, треба ще 
пор депортувала до Китаю.

ІСТАНБУЛ, Туреччина 14-го 
Турецький кора-березня. 

бель “Гілал" із 110 пасажира­
ми розбився об скалу коло 
Кефкену, на Чорнім морі, під­
час сильної мраки в пятницю

го року.
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК, 17 БЕРЕЗНЯ 1931. Число 33.Стероев2

ХАЙ ЖИВЕ ПАМЯТЬ 
ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ!

ик мевсмтжх Канади Інші очікують ще на • |Д — в Міжг}*1- 
„івлі, Торонто і ш. їм потрібна негайна дононога. Хто І* 
£і В дасть ' КРОЛ. А хто це є КРОЛ? Ми. орГанімваці рош- 

ПНКН Й робітниці.
Але де всі ми є ще в КРОЛ. Там нас тільки невелика 

міського робітництва. І коли ми ніші вшано- 
гуемо память Паризької Комуни — то гідне вшанування бу­
де тільки тоді, коли всі mil ri. що не і. членами КРОЛ, ста­
немо ними нині. Стаючи членами КРОЛ. працюючи для 
неї активно — ми (тагмо оборонцями тих напшх передових

Щ ___ і борців і організацій, що їх ьапіталнтична кляса стдаюк па-
г**"* -ЛжсрТН Ш кус в тюрми, або депортує до фаишетеьких країн на ще

Видає Ровіпиио-Фаржрсмк Видавниче Товариство, іаппорпоровапе і більші ТОртурП. 
в Маніїобі Редавціа. адиіяістрааів і друкарне міститьса в Українськім Р<>
Г.пиичім Домі, на рочі вулиць Причзрд і МесГрегор, у Вінніпегу, Ман.

UKRAINIAN LABOR NEWS
дг вт THE W<

Г#*Є* «M PUkCt 09 BUWMf M. AT THE COMO <
Srnct m the Crrt or WertifM, Mamitoea.
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$4.00Bnbeeription per year «аслша кава

МАНІФЕСТ КАНАДІИСЬКОЇ РОБІТНИЧОЇ ОБОРОННОЇ ЛІГИ 
В 60-ТІ РОКОВИНИ ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ

Telephone : 51 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
ПАРИЗЬКА КОМУНА ПОЛЯГЛА В БОРОТЬБІ ЗА ПРАВА Й ВОЛЮ ПРОЛЕТАРІАТУ 

— ХАЙ ЖИВЕ ВСЕСВІТНЯ КОМУНА! СТАВАЙТЕ ЧЛЕНАМИ НАНАДІЙСЬКОЇ 
РОБІТНИЧОЇ ОБОРОННОЇ ЛІГИ Й ДОПОМАГАЙТЕ ВЯЗНЯМ КЛАСОВОЇ ВІЙНИ! 
— БОРІТЬСЯ ЗА СВОБОДУ СЛОВА, ПРЕСИ, ОРГАНІЗАЦІЇ Й ЗІБРАНЬ! — ДО­
МАГАЙТЕСЯ ДЕРЖАВНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВІД БЕЗРОБІТТЯ! *•

Шануючи память Паризької Комуни — ставаймо чле­
нами Канадійсьмої Робітничої Оборонної Ліги!

?і
$4.00Передплата на рік ДОПОМАГАЙМО ВЯЗНЯМ Й ВИЗВОЛЬНІЙ БОРОТЬБІ 

ТРУДЯЩИХ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ!Адреса:
Міг, українські імібіттіки іі незаможні фармері. радіючи 

й обороняючи нову Комуну на Радянській > країні, кожної 
хвії.шни повинні намятатн цро землі Західньої України, на­
селення яких, що с поділене між Польщею, Румунією й Че- 
хоеловаччиною. томиться в тяжкій економічній і політичній.

І соціальній й національній неволі.
Польсько-фашистські жандарми та улани, румунські 

і іґуішшціки. чеські жандарми — знущаються там над на­
шими братами, робітниками й селянами, чинять страшні 
погроми по селах і містах, переповнюють трудящими пор­
ти де мучать їх страшнішими засобами від середньовічної 
інквізиції, а потім інсценізують масові процеси й знову па­
ку нт> тюрми на довгі роки.

В цєму окупантам допомагає українська націоналістич­
на буржуазія — адвокапі. попи, кооператори, поміщики 

НИ SP и куркульня. Придушуючи визвольний livx трудящих За-
"Паризька Комуна, —церша спрооа встановити рошт- хідньої України, українська буржуазія, Як союзниця полк- 

пичий уряд, велика своїм історичним значінням, як досвід. (.ЬК01 румунської й чеської, хоче зробити Західню Україну 
який, .гарна, що зазнав невдачі, над могутній вплив в розу- плацдармом для нападу на Радянську Україну, 
мінні Ьроевітлення самосвідомій-™ роїитничої кляси на всій Українські робітншш й незаможні фармері в Канаді по­
земній кулі — так визначив Макс значіння Паризької линві відгукнутися на голос своїх братів про допомогу в ста- 
Комунн. рому краю й зорганізувати тут масову організацію — Това-

Нині. 18 березня, МИ вшановуємо 60-ті роковини вста- рвсзже Допомоги Визвольній Боротьбі Західньої України, 
мовлення Паризької Комуни, цієї першої спроби пролети- Шануючи память Паризької Комуни — організуймося 
ріяту (*тво|ттн робітничий уряд. Паризька Комуна прожи- * допомагаймо вязиям ta визвольній боротьбі Західньої 
ла 72 дні й вмерла геройською смертю на барикадах Пари- України! 
щ, на засланню та по вязннцях. Дорогою ціною заплатив , 
паризький пролетаріат за те. що посмів захопити владу 

, іі встановити свої закони, але він дав приклад, що про­
летаріат може й повинен повалити буржуазію й взяти владу і 
у свої руки.

Кати Комуни — Тьер, Галіфе, французька буржуазія 
що поєдналася з німецьким мілітаризмом, з яким годі вою­
вала. інша оалдатнн втопили Паризьку Комуну в ріках ро­
бітничої крові. “Нині з соціалізмом покінчено надовго” — 
вихвалявся Тьер. Ні. не надовго. 16 літ пізніше, йдучи 
за прикладом Паризької Комуни. Жовтнева револю­
ція «творила нову, але вже непереможну Комуну — Союзі 
Радянських Соціиліетнчинх Республік.
- Ось вже 14 літ міжнародні -Ш'іи альці під проводом 
вітуїіх своїх Тьєрів та Галіфе стараються розбити пні ни­
нішню велику Комуну, що має владу не над Дарнжом, не 
над одним містом, а над тестові частиною світа, що має 
своїх обо]нінців не тільки у своїй державі, але по цілому 
світі.

18 березня 1931 року відзна- Союзу. Ця постанова тимбілма, робітних, 
чуємо шестидесяті роковини обурююча, що сталася вона и ^Для справжнього вшануван- 
першої пролетарської Комуно, часі, коли мільйони робітники нн паняти Паризької Комуни, 
СІмдесять два дні робітники І незаможні* фермерів в Кана- ' камалійське робітництво по- 
Парншу тримали високо чео- ді е в обіймах голоду.
воннй прапор. Паризька Кому- В 60-ті роковини Паризької І ки КанадійськоТ Робітничої 
на позначає одну з иайгероїч- 
ніших і заохочуючих сторінок 
В Історії робітничої кляси. Ко­
муну переможено, бо її браку­
вало дисціплінн й проводу ро­
бітничої партії, що одинока, 
свідома своєї мети, могла про­
вадити до перемоги. Комуна 
була ізольована від селянства.
Від інших міст Франції й від 
Інтернаціоналу. Вона не розу­
міла, що повалення влади нг 
означає ще повної перемоги 
над буржуазією, а лише засіб 
до цього. Вена не розуміла, 
що в завзятій боротьбі за вла­
ду і нове пролетарське суспіль­
ство змилування до ворогів мо­
же привести тільки до ката­
строфи.

24 березня 1871 року, після 
72-ох днів влади, що в ній ро­
бітництво набрало першого 
досвіду сили, Комуна впала.
Катування й насильства Тієра 
Й Галіфе, ненависть і пі мста 
буржуазії не знала меж. Як пи­
сав Енгельс — “Спілка Комуна­
рів” і цвинтар Пер Лашез, де 
виконано останні масові роз­
стріли, стоять і тепер як жиг.і 
свідки, оповідаючи, що може 
зробити оскаженіла пануючз 
кляса, якщо пролєтаріят осмі­
литься постояти за свої права.
30,000 робітників вбито в тягу 
одного тижня, із загальних 
100,000 жертв.

В тягу минулих шестидесяти- 
літ робітники в багатьох кра­
їнах пішли шляхом Паризької 
Комуни: робітники царської 
Росії, Угоршини, Фінляндії, Ба­
варії, Кантону. Помилки Па­
ризької Комуни, шо їх повто­
рили всі робітники цих країн, 
за винятком Росії, привели їх 
до поражки.

Але Союз Радянських Соці­
алістичних Республік стоїть 
живим памятником героїзму й 
успіхів. Він через величезні 
досягнення пятилітнього лля­
ну показав пролетаріатові ці­
лого світу, шо соціалізм мо­
же бути збудований ' непохи г- 
вою волею пролетаріату й се­
лянства. Радянський Союз зро­
бив величезні успіхи, бо він 
основно вивчив усі 
ризької Комуни.

Тільки через ці успіхи бур­
жуазія, що опинилася нині по 
цілому світі в обіймах найго- 
стрішої крізи, горячково готу­
ється до війни проти Радян­
ського Союзу. Суд над “про- 

# иисловою .партією” в Москві 
викрив плини неминучої війни.
Провідних білих емігрантів в 
Парижі РяТушинський заявив 
одверто, що потрібно тільки 
“армії” в 500,000 чоловіка для
чорної роботи на три або чо- KjB, Розбивання клобами де- КЛЯСИ! 
тири місяці. Остаточне вини­
щення комуністичних банд, ро­
зуміється, вимагатиме довшо­
го «Юсу". Канадійські робітни­
ки не повинні забути цих слів, 
бо вони є дуже важливі перед 
обличчям недавньої постанови

UKRAINIAN LABOR NEWS
Winnipeg, Man., Canada.Cor. Pritchard Are. and McGregor 8t.,

Редакція за оголошення не відповідає.
винно злучитися для підтрнм-

Комуни робітники усіх країн не Оборонної Ліги, домагатися 
тільки вшановують память му- АМНЕСТІТ для всіх вязнів кля- 
чеників з 1871 року, але й па- сової війни й відтягнення об­
нять усіх тих, що полягли в винувачені, проти тих, шо ма- 
клясовій боротьбі, що томлять- ють ставитися перед суд. Ми 
ся в тюрмах, що стали жертва- повинні боротися проти полі- 
мн в зростаючій боротьбі кля- ційного терору й домагатися 
си проти кляси. Самі капіталі- повного привернення свободи 
стичні газети податі ь, що чи- слова. Ми повинні боротися 
сло жертв фашістського біло- проти безробіття гі підтрнму- 
го терору по цілому світі за вати кампанію Воркерс Юниті 
1925—1929 роки було 616,679 
вбитих, 50,411 робітників І се­
лян засуджено на смерть, 555,- 
818 арештовано.

Канадійська буржуазія та­
кож посилила свій терор проти 
робітників. Одночасно з го­
рян ковим готуванням до вій- почав 
ни проти Радянського Союзу, 
канадійські капіталісти засво-

В ДЕНЬ ШЕСТИДЕСЙТИХ РОКОВИН 
ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ

БОРОНІМ СОЮЗ РАДЯНСЬКИХ СОЦІАЛІСТИЧНИХ 
.РЕСПУБЛІК!

Ліг за забезпеченням від без­
робіття. Ми повинні змобілі- 
зуватися проти заборони дово­
зу радянських товарів, домага­
тися відтягнення цеї постанови 
й домагатися, щоб канадій- 
ський уряд дав кредит та роз- 

негайно дипльоматичні 
та торговельні зносини ‘з Ра­
дянським Союзом.

І

ПАРИЖ В ДНІ КОМУНИ
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Всесвітні версальці-імішршлігтп й їхні Ті,єри — ІІуаи- 
ка|н>, Пріяпи. Чорнилі, і'тимсоиіі, Псиспі — простягають 
свої кііті, щоб шшетпса ними в гордо нової Комуни, але ко- 
)мггкі руки. Сучано Комуна, що Ті серце її мозок — партія 
Леніна — Всесоюзна Комуністична Партія, вивчила усі по­
милки Паризької Комуни, вішравааа їх і спершись на міль­
йонові іі|уиі.гари,кі й нс.іамои.ішцм.о-сс.іннські маси СІМ ’В 
й цілого світа — будує великий новий суспільний лад — 
соція.іізм. якишіовсде трудящі маси до Великої Всесвітньої 
Комуни. Нашті обовязком • боронити цей соціялістичний 
лад пе|н'д намаганням імперіалістів його здушити.

Паризька Комуна вмерла — хай живе Всесвітня Ке-

-і ~hh£ шш
Ґі

• і.: стт;----Д.-г
Комунарки вчасі Паризької Комуни.Картини з життя армії Комуни. Гарматній віз часто заступав 

комунарам ліжко, а порохова скринка стіл. Друга картина 
представляє сторожу коло входу до приміщення Центрального 
Комітету Національної Гвардії. В самій долині нарисовано, 

як комунарі, спочиваючи, після бою, читали газети.

їли фашістські методи атаки 
проти революційних робітників 
зокрема проти аващарду кла­
сового робітничого руху, ко­
муністичної партії. По цілій СИ! 
країні так звані демократичні 
“права" свободи слова знише-

СТАВАИТЕ ЧЛЕНАМИ КА- 
МАДІИСЬКОЇ РОБІТНИЧОЇ О- 
БОРОНЧОІ ЛІГИ! СТАВАЙТЕ 
ОБОРОНЦЯМИ СВОЄ! КЛЯ-

муна!
БОРОНІМ І ДОПОМАГАЙМО ВЯЗНЯМ — БОРЦЯМ 

ЗА ВСЕСВІТНЮ КОМУНУ!
В тих 60-ти роках, що ділять нас від Паризької Кому­

ни, полягло сотки тисяч революційних борців за Комуну 
Всесвітню. Імперіалістична війна 1914—18. років кинула 
трудове людство на нечувану різню, на муки, на голод, на 
руїну . Цс у свою чергу привело до великих класових боїв 
в ріжшіх капіталістичних к}»їнах, привело до затоплення 
робітниками влади в Ваиарії. Угорщині. Фінляндії й до за­
хитані ія самих основ капіталізму. Але новітні капіталі­
стичні Ті,єри цих країн і при допомозі міжнародні* імпе­
ріалісті в, розбили ці нові Комуни. |юзетрідявши тисячі борт 
ців, а тисячі запакувавши в тюрми.

. Та після всесвітньої війни капіталізм вже не здобув 
своєї рівноваги й стабилізації, й саме тепер докотився до 
найбільшої економічної крізи у своїй історії. Він викинув 
па вулиці 35 мільйонів безробітних з їхніми родинами, засу­
дивши на голод 200 мільйонові армію .ітдностн.

Тіш. що н|шіююті, чи то пивний час. чи частинно, ка­
піталісти знизили за|мм>ітну платню й далі знижують. А цс 
далі загосдмоє класову боротьбу. -Твалюючи цілий тягар 
крізи на [юбітників і бідніїх селян, канігалістн та їхні уряди, 
ирті |н>вній допомозі еоціял-зрадішків. роаутрілюють та роз- ■ 
бнвають робітничі дсмоцстрашї. заповнюючи тюрми пе|іедо- 
вііми інволюційними бірцнми. Нема на світі такої капіта­
лістичної краша. де не томилися б в тюрмах борці робітни­
чої класи. 1 в фашистських — Італії! Угорщині, Польїці. 
Ккославії. і в соціял-демократачній Німеччині і в “демо­
кратичній" Канаді — всюди каиіта.ктнчна влада водніє за] 
передовими борцями, за револвщійннмн організаціями, роз- 
бмнає їхні мітінгн. демоштулції, .«абюроняє організації, пре­
су, арештує, судить, деііоріує або без суд# замучує на 
смо|т, революціонерів. _

юті ним бирціїм. в нових боїв, ро-
бітннпгво ствщяцо масову Міжна|мідню Організацію Допо­
моги НеволюціюЦсрАм (МОДІ*) секцією якої в Канаді • 
Канадійська 1‘тмтішча Обоїюнча Ліґа.

Ця 0]я'анізація дГ«є синці ял ьно за те. щоб вгчти негай­
ну п|»віп й всяку іншу допомогу вязиям класовім боротьби 
Ла останній рік в Канаді арештовано було сотки іки'іітиіків 
і т ім їм КІЧХІ снішн.іа з допомогою. Ось Недавно десятки 
робітників нозасуджувано в Садборн, Порт Артур і ішіщх

ПРОТИ ФАШІЗМУ! ПРОТИ 
ІМПЕРІАЛІСТИЧНО! ВІЙНИ й 
ЗА ОБОРОНУ РАД. СОЮЗУ! 

ХАЙ ЖИВЕ ПАМЯТЬ !1А-

Є У ПАРИЖІ...
но.Памцті. розстріляних комунарів.

З загостренням економічної 
крізи, капіталісти, на домаган- РИЗЬКОЇ КОМУНИ! ХАЙ ЖИ- 
ня безробітних—хліба або пра- ВУТЬ МУЧЕНИКИ УГОР­
ЦІ—відповіли поліційними кло- СЬКОІ, ФІНЛЯНДСЬКОЇ, БА- 
бами й найгіршими засобами ВАРСЬКО! Й КАНТОНСЬКОІ 
брутальносіи. Терор минуло- КОМУН!
то року був багато більший, як ДОМАГАЙТЕСЯ БЕЗІ1ЛАТ- 
передминулого. Було коло 200 НОГО ДЕРЖАВНОГО ЗАБЕЗ- 
арештувань. Протягом грудня ПЕЧЕННЯ ВІД БЕЗРОБІТТЯ!
1930 року й січня та лютого
1931 року, арештувань було ДЛЯ ВСІХ ВЯЗНІВ КЛАСОВО! 
поверх 150. Багато робітників ВІЙНИ!
відсиджують засуди, а на по- ЗА СВОБОДУ СЛОВА, НРЕ- 
рядку дня стоїть масова де"-СИ, ОРГАНІЗАЦІЇ Й ЗІБРАНЬ! 
портація бритійських та чужн- • ХАЙ ЖИВЕ МІЖНАРОДНА 
нецького уродження робітнн- СОЛІДАРНІСТЬ РОБІТНИЧОЇ

ЦК КРОЛ.

І
Живе у Парижі 
мсьє Тардье 
(такий підтоптаний В/Хе 
інтригант)

лекції На­пам'ять розстріляних 
комунарів.
Кровава розправа 
Галіфе і Тьєра — 
стає оголена 
без зайвої містики 
Але при чому тут 
мсьє Тардье?
Він же їй право... 
пацифіст...
(От тільки знищити б 
країну Рад — 
причину нудного безсоння, 
тоді Тардье 
готов і рад 
зменшити значно 
озброєння).

“ Над горлами труб, 
над горбами рук, 
пам'ять про першу 
комуну.
Є у Парижі 
мільйони рук 
і м'язів пружнетих, 
як гума.
Вранці крокують 
лунким тротуаром...
Є у Парижі 
мур комунарів!
Мур комунарів, 
що рушить на штурм 
що прапор підійме:
"Vire la Commune!” -

■Ьо6о.нир Длштгрко.

суровий —
Тардье.

“Милосерннй" —
' Тардье. 

(Чи не останній це
ДОМАГАЙТЕСЯ АМНЕСТШ

а могікан?).
Власне Париж “нема чого" 
чорними фарбами малювати. 
Є у Парижі —
Тардье. Ого!
Є навіть могила

;

невідомого салдата. 
(Тут може старенька 
скорботна мати, 
за сином убитим 
уволю поплакати!). 
Живе Тардье, 
крутиться рулетка 
біржа дає 
лаконічні накази, 
вуха *
поважні і ситі міністри 
кладуть на мембрану 
млазом
Живе у Парижі 
робочий люд, 
вранці крокує 
лунким тротуаром, 
стає над Парижем 
над горлами труб —•

монет рацій, побивання робіт------------------------- .----------------
ників в поліційних казематах. Чи ви підписали вже проекта 
наїзди на салі й ца приватні по- про забезпечення від безрр- 
мешкання — це є характер ни- біття?
нішнього поліційного терору Обовязком кожного члена й 
Цей терор е тісно звязаний 8Л симпатика КРОЛ є—взяти ак- 
воениими плинами канадій- тивну участь в кампанії Вор- 
ських Імперіалістів і має за ме- керс Юниті Ліг за зібранням 
ту розбити хвилю революції 100,000 підписів за законолро- 
канадійських робітників і не за- ектом про безплатне забезпе- 
можніх фармерів, шо нідійма- чення від безробігжя! 
ється в боротіюі за кусок хлЦ Візьміть масову участь в де­

монстраціях на початку квітня, 
коли делегація Всекраєаого 
Товариства Безробітних пред-% 
ложить законопроект в парля- 
менті!

Боріться проти Голоду й те­
рору!

каиадійського імперіялктично- 
го уряду про гостру заборону 
довозу всіх радянських про­
дуктів. Цей найгостріший крої', 
шо його до цего часу не нід- 
нриияв ще ані один уряд капі- ба.
тал істинних країн, є ви слідом Нині безробітні, під нрово-

плянів канадійськнх дом Воркерс Юниті Ліг бо-воєнних
імпчііялістів, які в злуиі з Ін- ряться за проект безплатного 
шнми імперіялістинними уря- державного забезпечення від 
дами приспішують прнготуван- безробіття. Поліційний терор 
ня війни проти Радянського гостро виявляє себе проти без-
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Число 33. Стороні %•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ», ВІВТОРОК. 17 БЕРЕЗНЯ 1831.

Обороняйте перед депортацією робітників я* у ** ЙДЕ кампанія за збиран- 
чужинецького уродження! ням 100,000 ПІДПИСІВ?

РОКОВИНИ ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ -- 
ЦЕ ДЕНЬ МОДР-У

Допомагайте кешем класової боротьби!
іЮНІДОМ.ІЯИТЕ ДО ЦЕЮ КУТКА ПРО ТЕ, ЯК ВИ ПРАЦЮ­

ЄТЕ У СВОЮ МІСЦЕВОСТІ! ЗА ЗАКОНОПРОЕКТОМ 
ВОРКЕРС ЮНИТІ ЛІГ ПРО ДЕРЖАВНЕ ЗА­

БЕЗПЕЧЕННЯ ВІД БЕЗРОБІТТЯ.

РЕЗОЛЮЦІЯ СПІЛЬНОТ КОНФЕРЕНЦІЇ КРОЛ ТОРОНТОНСЬКОГО ДИСТРІКТУ. що 
ВІДБУЛАСЯ В ТОРОНТО 1 БЕРЕЗНЯ 1931 РОКУ І НА ЯКІЙ БУЛО ПРИСУТНІХ 
S3 ДЕЛСГАТІВ ВІД 31 МІСЦЕВОСТЕЙ.

І
тарської держави, то його аМ 
Паризька Комуна, е дуже цін­
ний і навчальний досвід Г>о-

60 років відділять нас від 
18 березня 1871 року. У цей 
день французький пролетаріат 
•перше в історії трудового 
людства сніливо підніс прапор 
Комуни.

Перші кроки паризьких 
мунарів були успішні, і дер­
жавна влада досить легко пе­
рейшла до рук робітничої кли- 
си. Але саме ця досить легка 
перемога чимало відбилася ні 
дальшій боротьбі] то скінчи­
лася поразкою Комуни.

Перша помилка, то її допу­
стилися паризькі комунарі, бу­
ло тс, що вони не розуміли По­
треби не‘тільки позбавити бур­
жуазію політичної влади, а й е- 
кономічно знекровити її. Фран­
цузький пролетаріат намагав­
ся збудувати робітничу держа­
ву че|іез ріжні соціальні рефор­
ми, але життя довело цілкови­
ту неспроможність реформа­
торських метод у клясовій бо,- 
ротьбі. А буржуазія, втікши 
з Версалю, не дрімала:

ротьбн за здійснення нового; 
сінііяльного ладу. З досвіду і 
Паризької Комуни міжнарол КРОЛ зібралася в часі, коли 
ній пролетаріят понині-іг зро капіталізм, опинившись в обій- 
зуміти, що найголовніше тре-j мах найбільшої економічної 
ба мати тверду централізовану. ' крізи у своїй історії, збільшае 
дисципліновану партію, шо зо силу терору й переслідувань 
середжуе в своїх руках усі віз- проти робітничої кляси й неза- 
ськові, політичні й соціялььі можніх фармерів цеї країни, 
основи, яка- являла б собою Зростаюча економічна крізі 
справжній авангард робітничої в Канаді е частиною світової 
кляси і разом з тим була б]крон цілого капіталістичного 
і цільно зв'язанії з широкими світу. Тягар крізи звалено на 

трудящої людногЕн, ЯК! плечі робітників і незаМОЖН'Х 
виразниця їхніх політичних та фармерів. Масове безробіття 
економічних вимог. Отакої її 
партії за часів Паризької Ko- платня її" довгі години прані 
пуми французький пролетарівг Для тих робітників, 
не мав. Все це разом наш1'- нагоду дістати працю 
ред визначило долю Паризі,- головна риса капіталізму тин. 
кої Комуни, шо змогла про- В цих умовинах робітники 
існувати тільки 72 дні. Про ту повинні всіма силами форотп- 
справжию науку, шо її дали ся проти цего положення, 
міжнародньому пролетаріятоьі і обнижу* їхній рівень 
події 1871 року, писав Ленін: Старання-босів з одного боку 

“...Вона (Комуна) сколихну 'є 
ла в Європі соціалістичний 
рух, вона показала силу гро­
мадянської війни, вона розві­
яла патріотичні мрії 
ла наївну віру в загально-наці­
ональні прагнення буржуазій 
Комуна навчила європейський 
пролетаріят конкретно ставити 
питання соціялістичної рево­
люції".

Товариші Робкори! Всі активні працівники, шо збмраеіе 
підписи на акти Воркерс Ніни ті Ліг! Візьміть на увагу те, що 
в квітні делегаціє повинна предложити цей законопроект в 
парламенті. Щоб пригнітити кампанію збирання підписів — 
пишіть до газети, вк відбувається кампанія у вашій місцевостн. 
Пишіть коротко — що ви вже зробили, скільки підписів зібра­
ли, як проходять кампанія, як до неї відноситься робітництво.

Памятайте, що кожний ваш добрий приклад, коли він буже 
вчасно проголошений в газеті, можуть використати десятки 
інших місцевостей! Г\

Пишіть, повідомляйте нас! Коли у ваш 
має аістів, телеграфуйте за ними до мас т.іки зараз.

У ВІННІПЕГУ КАМПАНІЯ В ПОВНОМУ РуЬ.

ВЖЕ КОЛО 10,000 ПІДПИСІВ.'

Дистріктова к о н ф е р е нція | частмну в металевих копаль­
нях, в лісах, в паперовій інду­
стрії, в залізнодпрожній й бу­
дівельній індустріях. Ці робіт­
ники, що їх потом і кровю збу­
довані головці індустрії Кана­
ди, е страшенно визискувані, з 
в багатьох індустріях, як в ста­
левій, копальняиій і лісовій бе­
руть провідну участь в страй­
ковій боротьбі.

Політика нинішнього реак­
ційного уряду Канади е вилов­
лювати, карати її депортувати 

голод, низька заробітна тисячі» робітників чужинець­
кого уродження не Тільки за 

що мали їхню революційну активність, 
не є але » багатьох місцевостях 

(Кіченер, Венкуйер і ін.) за те, 
що одиноким їхнім “злочи­
ном" е що вони не мають нра- еднує маси лл‘и оборони РаДМИСІВ, 
ці Поліція завзято атакує ма- дамського Союзу 
сові організації чужинецьких чої батьківщини, 
робітників, такі, як ТУРФДім. 

приховувати розмір крізи, Фінляндську Організацію, Єв- 
зміцнювати бру- рейську Робітничу Лігу, Клюб 

Македонців, Співацьке Това

кнх заарештовують і затрмму- 
ють для депортації 
яких депортація в багатьох ви­
падках (для фінляндців, угор­
ців. бол гарів і ін.) означає 
смерть, муки й довголітнє 
увязнення в фашистських кра-і 
їнах.

і для]
ко-

В цій кампанії терору й ак- 
тишюсти проти робітників чу­
жинецького уродження соція.і- 
фйшисти Вудсворт, Симпсон І 
Ko. Активно допомагають уря­
дові, вони явні вороги робіт 
ників. їхнім головним завдай :

їй мкцевости. не-

— ЗІБРАНОмасами

У Вінніпегу всі революційні робітничі оріанізанії активно 
ням t розбити комуністичний І взялися до прані за збиранням підписів за законопроектом 
і революційний рух, що е ne Воркерс ЮнитІ Ліг за державним забезпеченням від безробіття.
редовнм В Поротібі проти Го­
лоду й безробіття, проти іч .ючи тих, що е на руках частинно заповнені.
псріялістичної ВІЙІНІ Й що об-.і

250 лістів по 35 підписів на кожній вже заповнено, не раху-

ЗАГАЛЬНО ЗІБРАНО ВЖЕ ИРИБЛИЖНО 10,000 І1ІД-

робітни- Візношення робітництва до цієї справи дуже добре. Бу­
вають випадки, що деякі робітники відмовляються підписувати, 

Обовдзком класового робіт-1 але це ті найвідсталініі робітники, що до ніяких організацій не 
ничого руху’нині е єднати ро належати про ніщо не знають й знати не хочуть. Замітне е те, 
бітничі и нез.шожиицько-фар то Між українськими робітниками робітники греко-католики 
перські маси під прапор Кана- підписують лісти, а петлюрівці відмовляються, 

риство Фрайгайт і ін.', розбнва- дійської Робітничої Оборонної 
ючн їхні мітінги, наїзджаючи на Ліги для боротьби проти де- сти. 
приватні мешкання, замикаючи портації й Переслідування ро- 
салі і ін. Побіч цего зокрема бітників чужинецького уро- 
кожна чужинецька газета ро- дження. З тою метою ця кон- 
бітннчої кляси заборонена до ференція пропонує:

1. Щоб вона залишилися но­

шо
життя.

вона
формувала могутні кадри для 
збройної боротьби проти цих
реформ.

Становите

з другого 
талі,не переслідування робітни­
ків. Тому ми маємо нині ма­
сові арештувати!, побивання 
к.Тобами, систему шпіонажі, за­
лякування, чорну лісту, засу­
джування під найменшим пре-

Деякі професори манітобського університету підписали лі-французького 
пролетаріяту погіршувало ш." 
й те, що вій не вжив потрібних 
заходів, щоб ширити ідеї Па­
ризької Комуни далеко за ме­
жами Парижу погоджуючи іх 
з інтересами селянства й робіт­
ництва інших міст Франції. Це 
піднесло б на боротьбу за Ко­
муну нові кольони революцій­
них бійців.

Й ЗІІНШИ-
Коли один з безробітних зайшов до хати заможнього чоло­

віка з лістою, той спершу відігнав його від дверей, ПОТІМ завер­
нув, взяв лісту, перечитав — пожалував, що так нерозсудливо 
зразу поступив, нагодував безробітного, підписав лісту й ска­
зав цілій своїй родині підписати.

Знову інший старенький чоловік 
ВЮЛ в Ьон-Акорд» і сказав, що вій хоче підписати лісту. його 
не було дома, коли його х^ту відвідувано, тому він сам нрмй 
шов, бо бажає, шоб його імя було на лісті.

Судячи по коротких звідомленннх з інших місцевостей _
кампанія йде повним ходом.

Ми кличемо все українське робітництво й бідне фермер­
ство, а наші масові організації з’окрема, збільшувати 
кампанії! Кожний член І кожна членкиня повинні взяти лісту 
іі збірати підписи! Кампанії не затягати — бо в квітні делега­
ція з підписами мусить бути в Оттаві перед парляментом.

текстом і депортування боєвих 
робітників і безробітних бри- 
тійців та робітників чужинець- 

18 березня, день Паризької ; кого уродження.
Комуни,, є разом з тим і день Цей батіг депортації й нере- 
МОДР'у. І це не випадково слідування робітників чужи- 
3 науки Паризької Комуни нецького уродження є 
міжнародній пролетаріят зро- найголовніших засобів капіта- 
бив цілком правдиві практичні лістичнрї класової

MOДР. шоб розколоти ряди робітни­

це! країни.
1 Іедавио почав розвиватися і стійким тілом, 

в е л який фашистський рух ; 2. Вона вибірає із своїх рядів
Українські, польські, фінлянд- представників, які складають 
ські, італійські, угорські і югп- Раду Оборони робітників чу- 
славські консулати іі церкви І жинецького уродження — Ра- 
обєдналися з білогвардійськи- ду, що має бути "складовою на­
ми ім і грантами і підтримувані стиною КРОЛ. 
урядом постійно атакують кля- 
совий робітничий рух і висту­
пають в ролі агентів-провока- 
торів для уряду цеї країни, до­
носять на боєвих робітників 
чужинецького’^зфодження, я-

зголосився до кватири

одним зПроте-помилки, Що їх допу­
стилися паризькі комунарі, не 
зменшують значіння Паризь­
кої Комуни, як справжньої ре- висновки, створивши
волюційної боротьби за робіт- багатомільйонну організацію] ■ тероризувати їх. Це 
ничу державу, за новий тин червоної допомоги. то кидається в очі в цій країні,

пролетарську дик- Білий терор набув останні- А6 робітники чужинецького 
ми роками жахливих роЗміріг уродження складають важливу 

“Паризька Комуна — це 6>іі За 1985—59 р.р. а капіталісти й багато разів переважаючу 
уряд робітничої кляси, наслі- них тюрмах, крім Китаю, пере­
док боротьби кляси виробнії- бувало 400,069 політв'язнів; а 
чої проти кляси, що привла- тільки за 9 місяців 1929 року 

цисав Маркс; забито й страчено 89,053 но- 
це була одверта, нарешті полі- літв’язнів. 1928 року, за не- 
тична форма, за якої праця точними даними, у 49 каліталі- 
мог.іа визволитися економія- стичних країнах і кольоніях 
но”. забито 146,584 революціонери,

Величезне значіння Паризь- поранено 67,309 й заарештова­
ної Комуни для міжнародньої но 115,667. 
пролетарської боротьби є в то- Яскраво ілюструють ці числз 
му, що відтоді перед Ніжна- повідомлення буржуазних На­
роднім пролєтаріятом актуаль- зет, а їх навряд чи можна запі- 
но стало завдання зміцню- дозрити в перебільшуванні 
вати міжнародню пролетар- фактів білого терору. Реакцій- 
ську солідарність, що є ,запо- на англійська газета “Морніиґ' 
рука успішности його бороть- Пост" отак малює розгром 
би. Досвід створення проле- кантонської комуни:

політики.
3. Ця Рада повинна започат­

кувати широку масову агіта­
цію мітінгами, демонстраціями, 
пресою, літературою і т. ін. н 
обороні робітників чужинець­
кого уродження й провадити 
завзяту боротьбу проти депор­
тації й проти-робітничих зако­
нів.

темпи
над­

держави
таЕуру.

лекція ПРО ПАРИЗЬКУ КОМУНУ!“Кантон перетворився на мі­
сто мертвих. Забитих кому­
нарів завозять на цвинтар ва­
гонами, де трупи складено 
штабелями в 3—4 ряди... Ба­
гато комуністів, завернувши їх 
у бавовну й обіллявши газом, 
спалили... Усіх стрижених жі­
нок уважають за “червоних” 
і зразу ж розстрілюють".

Ця картина звірячої розпра­
ви з кантонівськими комунара­
ми дуже подібна до кровавеї 
розправи Тьєра з героями Па­
ризької Комуни. А такі або 
подібні до них може тільки в 
трохи менших розмірах, до­

сить часте явище в капіталі­
стичних країнах.

Протягом самого 1929 ро­
ку на знак протесту проти жах 
ливих обставин тюремного ре- 
жіму в капіталістичних в’язни­
цях політв’язні 83 рази оголо­
шували головування, в якому 
взяли участь 3,479 душ, шо 
проголодували 15,304 дні. Най­
більше й найдовше голодува­
ли в'язні в Румунії. З усього 
числа голодувань на неї припа­
дає 21, в яких брали ^участь 
395 ув’язнених, що голодували 
загалом 4,008 днів.

Всі зарепрезеитовані язикові 
масові культурницькі органі­
зації повинні активно допо­
могти цій кампанії, віддаючи 
для цего свої організації, мітін- 
ґи, газети і ін. для широкої 1 
кампанії й постачаючи своїх 
язикових організаторів для 
цієї мети,

5. Треба вжити негайно всіх 
зусиль, щоб розпочати най- 
шнршу протестаційну кампа­
нію проти депортації товари­
шів, що їх зараз затримано й 
зажадати їхнього звільнення.

снювала.

В ПЯТНИЦЮ, 20-Г0 БЕРЕЗНЯ 1931 РОКУ
--------- відбудеться-----------

в УКР. РОБІТНИЧІМ ЛОМІ У ВІННІПЕГУ 

лекція на тему:

ПАРИЗЬКА КОМУНА І ЇЇ ЗНАЧІННЯ ДЛЯ 
ВСЕСВІТНЬОГО РЕВОЛЮЦІЙНОГО РУХУ

Лекцію виголосить тов. Т. КОБЗЕЙ. Початок 
ції в годині 8.30 вечером. Приходіть масово!

лєк-

ОСВІТКОМ.
Я. Муценек. »ІЮ І*

Другого дня на афішних стовпах, < рип, на грунт революції соціальної- 
у вітринах, на парканах — скрізь на- Комуна жила життям, відірваним від 
ячать різнокольорові широкі листки життя іншої людности Франції. Не 

перша відозва Комуни до Парижу, встигла вона налагодити й міцних 
“Комуну затверджено. Ви семи ке- звячків b селом, 

руете своєю долею. Уряд, який ми 
утворили й який Є МІЦНИЙ вашою ДО­

ПОМОГОЮ, виправить усе лихо, що ta- А в той час у ВереДлі Тьер спішно тальйону версальиів.
вдав місту старий уряд- Придушена збирав армію, формував нові полки. Все скінчилося. “Великі щіста Фраи- ] двіймо виииі. 
промисловість, парадіжована торгом- Людей добре годували й напоювали. цІГ, яким розсилали палкі відозви
ля, првия, яку припинили — дістануть В них розпалювали зненависть до ко- Комуни, мовчали. Не допомогли. Зра- l ue так недавно радів на святі ого-
новий великий імпульс". мунарів. Поширювали легенди про дилн Париж. Комуна вмирала. дошенмя Комуни, був сЬідком картин, *\_*;дине, чого я вимагаю від вас

Комуна починає працювати. Вона звірства, які ніби робили національні “Земля вкрита трупами. Хай це ви- подібних яким немає в історії. Вер- ІІЦ0 нятнвяетг себе військовим судом! 
утворює спеціальну “комісію праці", гвардійці. Величезний успіх мала каз- хливе видовище буде наукою", — по- сальські салдати й паризькі буржуї 
де делегати від робітників готують ка про те, що комунарі в полон не відомляв Тьєр. Ця маленька людина в так ненавиділи переможену Комуну, 
декрети про скасування нічної прачі беруть — усіх, хто потрапляє до них. великих окулярах знала, як діяти, шо склали зворушливу спілку з своі- 
■ пекарнях, про скасування приватних вони катують і розстрілюють. Куплені журналісти писали в газетах, ми недавніми ворогами — з перс-
контор для наймання й про організм- Наприкінці квітня в Тьєра було вже і що їх видавали в Be реал і:
цію біржі праці Скасовано штрафи, щось 130 тисяч. І цій армії, вивченій “Не треба полонених. На комунарів рами. Французька буржуазія ввійшла 
які наклали підприємці на своїх служ- за всіма правилами військової науки,! треба зробити полювання. Нам зовсім в спідку з німецьким юнкерством, 
бовців і робітників. Казенні замов- комунарі могли протиставити не біль- не приємно' ображати переможених Вони договорилися: версальці полю­
вання можна давати тільки тим під- ше, як 35 тисяч чоловіка, иадхиених ворогів, але правду казавши, хіба ні иль “за дичиною" на вулицях Нар і- 
рядннкам, шо зобов’язалися зжпрова- революційним еитузіязмеж, самовід- негідники — вороги? Це бандити”. : жу, а пруські загони, шо кордонами 
дитя 8-го динний робочий день. Збіль- даних і сміливих, жде вони не про її- j І ше:
ноно платню учителям і нижчим уря- шли «коли військові о навчання і ни- “Ми повинні оточити, як диких зві- ми, розстрілюють федералістів, які 
довцям. Узято на облік фабрики й ми, крім того, не керували досвідчені, рів і тих, шо поховалися, ііомилува- вийшли за передмістя, 
майстерні, які покинули господарі, фахівці . ти їх тепер бУ-*0 б безумством. Аніяк “Щоб знайти щось подібне до по
що втікли з Парижу. Всі підприємства Версальці почали атаку ма паризь- не милувати цих мерзотників! Одною воджеиня Тьєра та його катів, треба
передають робітничим артілям. Про- id околичні форти. Комунарі борони- тільки карою можна відшкодувати повернутись до часів Атіли й рич-
довжено строки сплачування за кім- лися, як леви. Історія знає мало при- такий злочин — смертю".
мати й квжгирі Панські будинки, шо кладів такої стійко сти. такої мужно- Салдати Тьерової армії виконали не масове вбивання людей. Таке ж
їх покинули багатії, реквізують, щоб сти, героїзму. Але форти падали один поради газет. Ось іде страшний похід байдуже ставленні катів до полу й ьі-

по одному. Перший пояс був зруйно- передмістям Онт-Опоре: звкзані по ку жертв. Таке ж катування полоне-
команжувача наніс- двоє, по чотири чоловіка вряд, іде них, такі ж переслідування, тільки

мальної гвардії, людину мало обдаро- колона полонених комунарі», b їхніх! цього разу вже цілої класи", — писав 
вжну , замінна героїчний Делеклюз. Це| облич котиться піт. Полонені вннрв-1 Маркс у “Маніфесті Міжнвродиього 

піднесло настрій, але не врятувало : ють від спраги. Колона проходить че- товариства робітників", 
становища: комунарі змушені були : рез юрбу буржуїв, які знов кинулися До суду віддано було 36 тисяч. За- 
від ступа ти, І за переможцями до Парижу. Бурмо і суджено до кари на смерть 27» <зві-

Тод) будують другий ряд барикад, не подарують блузникам 72-жеииу єно, без тих, кого розстріляли без су-
уже в самому Парижі Тиждень (з 25 владу Комуни! Полонених бють по ду). До каторжної роботи було
до 28 травна) тривають кроеаві бої. обличчі На них плюють. Дами бруд- джеме 410, до фортеці та даслиииі -
Поруч b чоловіками бються жінки й ними кінчиками своїх парасоль ста-* 3*989; до вислання — ЗДОО; дрі/уввз-
Діти. Проводирі Комуни — Верден, раються влучити їм у очі иеннв 1ДЮ; до арешту на сфок не

Захлинаючись від захоплення, хро- більше як один рік — 1Д44. від 3-ох
нікер газети “Тріколер" розповідає місяців до 1 року — 1,822.

відбивають гармати. На II годину 281 ня з 2 тисяч комунарів було рострі- 
трання в комунарів нема вже гармат, ляно 3-ох.
На деяких вулицях триває ше тільки. Всіх трьох було розстріляно тільки 
невеличка стрілянина. Опівдні падає тому, що вони були— сиві, 
остання барикада на вулиці Рампоио, “Всі сиві, виходьте з радів", — ско- 
— барикада, яку чверть години боро- мандував Галіфе. Цих старих людей 
нив один комунар проти цілого ба- забито тому, шо вони буди учасни­

ками революції 48 року, отже ? по­

за подібність, навіть иі за 
сто за вказівками знавіснілої юрби 
(за повідомленням газети “Фігаро", 
протягом одного тільки місяця заре­
єстровано було щось 4ДНЮ виказів). 
Убивали дорослих і дітей. Дітей тому, 
шо вони діти комунарів. Чоловік!'» 
розстрілкміали, коли суддям здавало­
ся, що на пальцях заарештованих я 
сліди пороху певний доказ, шо аре­
штований бинея на барикадах.

ПАРИЗЬКА КОМУНА-- шо — про-

ПРООБРАЗ ЖОВТНЯ
V

рах виткані фригійські ковпаки „ — 
невмирущий символ волі. Ні рушни­
це* мають червоні прапори. З гурко­
том летить артилерії. З радісними пі­
снями йдуть загони матросів.

На Грееському майдані військо зро­
блю каре. Перед головним входом

Останні Тьерові батальйони відсту­
пили за місто 18 березня 1871 року. 
Шлях на Версжль був забитий вій­
ськом та валками. За ними потягайся

І “добрий паризький нарід", який

десятки карет: за Тьером посунути 
юрби буржуїв, банкнрія і капіталістів.

До Версалю!— Тут Тьер збере свої
полки. Тут складе він план нової атв- до ратуша поставлено велику стату.о. 
ки на Париж, акий віднині став мі- Бюст Республіки, перевитий навхрест 
стом бду інииків. Це паризькі реміснії- червоним шарфом. Величезні стрічки 
ки. утворивши батальйони націоналі.- ' спускаються з фронтону башти, 

иоі гвардії, дали вчора рішучий бій] 
війську, що здштвилосі вірне урвдо- На надбережжі, на вулиці Револі, на

j Севастопільському бульварі 
Та стережіться, блузиики, ми ще нові юрби. Це ті, що не попали на

Гревський майдан. Ось сурмачі засур-

не — стратити мене на полі Слтарі, 
де вже полягли мої брати. Коли всяке 
живе серце міс право тільки ні шма­
ток олові, то я вимагаю своєї части­
ни. Коли ви зашийте мене жити, в не 
вгаваючи кричатиму про помсту. Я 
скінчила. Коли ви не страхополохи 
вбийте мене".

Це — промова Луїзи Мішель, — 
героїчної комунаркн.

Минули жесяткліття. і ці горді сло­
ва звучіть для нових поколінь тим 
самим запалом, гнівом, ентузіазмом.

--Скиньте шапки, в говорю про 
посяглих комунарів".

можцями в війні — пруськими офіпе-

,Майдан геть заповнений людьми.

ві І це військо геть розбили.

прийдемо!
А мв ранок 18 березня в Парижі їм ; мили атаку. Салют b гармати Кому- 

будинку ратуша вже 
прапор. -Добрий паризький нарід", естраді — члени Центрального Комі- 
прокинуашмсь цього ранку, довідві- тету Комуни. їхні ознака — червоний 
ся, що законна влад» в місті в Цей- віврф на грудах. ЄЮ тисяч голосів за­
трат ьнмЛ Комітет Національної Гавр- сітівалм -Марзелсзи". Ніхто не хоче

слухати промов. Серед цього гомону.

розташувалися за міськими фортеця- :

червоний ии 92 року. Брвблни бють похід. На

Так загинула Комуна. Але Комуна. 
— писав В. L Ліній, утворила новий 
тип держави. -Радянська влада « а ру­

ських тріу ивіраторів. Таке ж спокій-
ля.

Через тиждень людність •лико- серед цього велетенського хору гине 
Комуни Ранв'с. гий всесвітній історичний крок, абоге місті брела вже учисть у виборе* вигук преді вселити туди громадян, потерпівши*

етап розвитку диктатури пролетаріа­
ту. Першим його кроком була Пари­
зька Комуна— Паризька Комуна по­
катала. що вона веде робітничу кла­
су до соціалізму не йтиме, вк через 
диктатуру, через придуі 
експльоатвторів"—

Комуни. Обрано бую 85 чоловіка. Be- Він гукне:
личезну більшість .обраних станови- — Іменем народу проголошено Ко- 

пттедгтавникн соціалістичних І хі-'муму! 

ви* ресяу блікажьхмх груп. Серед них

від боибврдувжнм. Касується про­
даж з авкціону речей, які бідняки за­
ставили в ломбард. Повалено Ван- 
домску статую — зловісне нвгшдуван-

ваний. Росселя.

врочистим ревом, несамовитим.
ентузіазму криком, луна, з•ую 17 члена Ьгтерішціоналу.

* березім Париж переживав иит- .відповідь вигук: У погоні творчих дніє, у цьому ви, 
хрі блискучих ідей, грандіозних пля-— Хай 

-Де аізмої ночі
Комуні!ііне піднесення — у цей день 

Центрі мій Комітет Національної 
Гвард'ї передав владу обраній Кому­

ни. у кнх високих пориваннях, у цих засу-
іарж, що переховується в Москві, 
столиці першої в світі республіки тру­
дящих. « символ невмирущого 
минулого з теперішнім.

і-шум ні вулмеях. залитих
мС -Добрий мари' — А50*-,

«*• в •УволГ — живе Кому на. Кому­
нами юрба. Трубить груби, тарах­ ни не MOW утворити обставин дав Ферре, бються на барикадах до остаи-I

Юргіс.рішучогс перевороту.рить
Версальці наступають. Версальці про подвиг генерала Галіфе: 28 грай-і Убивали за слово, за жест, за їм т.

Ч
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 17 БЕРЕЗНЯ 1931. Число ЗіСторона 4

ЗАЯВА ДИСТРІКТОВОГО КОМІТЕТУ Ударно розгорнути кампанію 
B0PKEPG ЮНИТІ ЛІГ

і І
І ДАЙТЕ ПІДТРИМКУ СТРАЙКУЮЧИМ 

МАЙНЕРАМ У ШАВНЕСІ, АЛТА.!
її =

за висилкою, делегації до СРСРІ =

І
!про зрадницьку ролю незалежної партії праці у Вінніпегсьиіг, 

страйку проти знижки заробітної платні а Джейкоб 
енл Кровлі Ko. у Вінніпегу.

Щоби примусити компанію прнняти назад чотирох 
робітників, аких вона викинула з роботи — сто мжйнерів 
у Шавнесі вийшли на страйк.

Робітники! Недавно, бо аиш минулого літа зводи­
ли боротьбу з вуглевими баронами Албертм мерколські 
майнері. На заклик Міжнаролньої Робітничої Допомо­
ги ви щиро відгукнулися І дали меркодськйм страйке- 
рам належну піддержку.

ЗАРАЗ СТРАЙКУЮТЬ МАИНЕРІ У ШАВНЕСІ.

ЕВест Форт Вид ам, Оит. но як не людей.
Ці “Заходи і стараиия* ванін = 

за безробітних, були зроблені | 
панами я певним {порахунком, = 
певно*) метою і ціллю. Не то- g 
му, щоб дати належне алержан і 
НЯ ТИМ ЛЮДЯМ, ІДО опинились і 
в критичному положенні, але а | 
тим, щоби відтягнути ці маси g
від солідарних виступів за о = . . ... .
безпечення від голоду й холоду- Ë Дійте ш підтримку! їхні родини потребують вашої

„ , = допомогм. Ми кличемо всіх робітників І робітничих s
Такі заходи було зроблено і = оогаи,м11ій. ~

в Ùaeкатую “батьками" міста. = .
що одним дали “працю" ти І ■ ж*ртвуйте з поодинока!
ждеш, в місяцю, а других за § 1 *> Зарядіть колекту у вашім льокали чи шапі!
брано на ке мну. = • Шліть всі фонди телеграфічно до Міжнародньої _

Праця, якої було трохи в мі = Робітничої Допомоги на адресу:
en, вже шивечерпанню. Пали 5
шивсь один бльок дичів до ко Е WORKERS INTERNATIONAL RELIEF
пання. Не буде іі того тижня Е Room 308, 331 Bay Street — Toronto, Ontario _
праш в місяцю. Реліф також лшіііиііііішішшіїїішшішіїшшішішіїїіііішішіішіііііішішшіїшііінішК
не даватимуть, бо немає фондів - ...... .......... .........- .... .............-

«Ікри„юГн -Так ТАК ЧОГО Ж ВИ ВОЮЄТЕ ПРОТИ НАС?—ПИТАЛИ
СЕЛЯНЕ НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ

готовляють другу ріавю наро­
дів, спрямовану проти Радян­
ської України "в Першу чергу. 
Жовтоблакятна зграя вірно ви 
сдуговується всесеітному капі­
талові. (також втягує у свої та­
бори несвідомих робітників й 
бідняцьких фермерів та не пе­
рестає скавуліти проти країни 
рад.

Е
І__ Вже ІЗ років минуло, як на

; одній шестій частині земської 
Товариші Робітники1 трейд-юнійнйй рух. Помагаю- Ку-р j,Hy, [юбітниче-еелянська
Індустріяльна Юнія Кравець- чи босам розбити робітників. дрр*ава всесвітнього пролєта 

кнх Робітників відкликала що е зорганізовані в індустрі ріЯту—Оо*м Радянських Соці я 
страйк, не привернувши старої яльній юни. провідники НПП ліс тичннх Реепубтик Вже по 
скалі платні і не добившись сподівалися, що таким спосо- верх ІЗ років там будується но 
лрмияття до праці дискриміно- бом вони спинять, зріст Вор- ке життя без хлопа й" пана, 
ваних робітників. Зараз боси 1<ерс Юниті Ліг оф Канада. Робітники й ееляие CPVP за 
можуть тішитися тимчасово -) Розвиток і зріст індустріяль- із років під прюводом Всесоюз 
перемогою над робітниками й них юній, що е злучені з ВЮЛ, ної Комуністичної Партії ( біль 
вони дадуть кредит тин, яким е похоронним дзвоном рефор- щовиківі зуміли повести дер тя 

- він належиться за те, що цс- містів старого типу на індустрі- жавною кермо*) так, щр нині 
могли їм перемогти робітників, яльному і політичному полі, кати в найбільших капіталі 

Ганебна роля НГ1П була за- Тому то провідники НПП про­
демонстровану перед нами про- вадили такі маневри. Вчасі 
позицією Мекґрета посеред- боротьби між робітником а 
ничати в непорозумінні між ро- працедавцем за кращу платню 
бітниками а Джейкоб енд і умовив и прані ВЮЛ віритч 
Кровлі Ко. Воркерс Юниті Ліг 
е того переконання, що цю 
спробу босів обнижити заро­
бітну платню робітникам мож­
на було тільки засудити і бо­
ротися проти неї, а не зала­
годжувати. Роля алдермеиів з 
НПП і комітету міської ради 
для залагодження непорозу­
міння була того самого харак­
теру, що і роля Мекґрета по- 
середничйти в страйку. Чому 
провідники НПП показали та­
ке зацікавлення й активність 
підчас страйку в Джейкоб єні
Кровлі. Ко.? Чому то підчас'затямлять собі раз назавжди 
цеї боротьби провадили вони роботу провідників НГ1П в 

' час від часу такі дипльоматич-J часі цего страйку в Джейкоб 
ні маневри? В цьому вони ма- енд Кровлі Ко. Ця памятка 
ли тільки одну мету: помогти забе ще один цвях більше в 
босам побити робітників і де- реформістичИої НПП.
скридитувати Індустріальну •
Юнію Кравецьких , Робітниі їв 
та взагалі цілий революційний

1
1
ІI
І
ІТа вкінці прийшов вже час, 

що самі обставини нашого жнт- 
внмагають зараз від трудя­

щих мас спільної акції в кла­
совій борні. Час вже покінчи 
ти з ріжними ворогуваннями 
між собою, як робітниками, а 
натомісць проаналізувати дій­
сних наших ворогів-банкнрів 
та їх аґентів. Ще й досі воші 
ріжними способами" брешуть на 
СРСР, мовляв, не вірте більшо­
викам, вони не-українці, вони 
нищуть українську культуру 
на Радянській Україні і таке 
інше.

І
І
І
Ідержавах золота бу­

шує економічна кріза, робітии- 
ча кляса примирає з голоду й 
холоду в безробіттю — то в Ра­
дянському Союзі життя робіт 
ШШІВ Й селян піднеслося до 
найкращого життєвого урів- 
ня, якого не було ще в історії 
людства. Тому то й не дивно, 
що ціло радянське суспільство 
та організовані в бойові органі­
зації працюючі цілого світу го­
тові кожної хвилині! йти в зав­
зятий бій а ворогом, який зва­
жився б нарушити здобутки 
революційного Жовтня.

В той час, кати в кожній ка­
піталістичній державі святпм 
законом є приватна власність, 
де всі добра присвоїли собі ба 
гатхиці одиниці, де дужчий 
гнобить слабшого, щоб виссати 
з нього останні соки і де вкінці 
всі права за багатими — то в 
Радянському Союзі усуспільню­
ється все добро держави для 
робітників й селян та ліквіду­
ється класу багатіїв-неробів. 
Це дає всім працюючим однако­
ве право на життя, в такій en 
стемі нема місця иа поневолю­
вання людини людиною.

Одначе, ми, українські робіт­
ники й бідняцькі фермері в Ка 
наді, не всі можемо і не всі 
хочемо перевірити, чи правда 
це, що нераа говориться в укра 
їнських робітничо-фармерськіїх 
організаціях та пишеться в укр. 
робітничо - фермерській пресі 
про СРСР та Радянську Укра 
і ну зокрема. Пагато ще з укра­
їнських робітників і фермерів 
пе старається провірцги факту 
про зрадницьку й запроданчу 

літаку української національ­
ної буржуазії в Канаді і 
рому краю, головно на Захід­
ній Україні.

Зараз цілий капіталістичний 
світ, а з ним і його наймити, 
українська буржуазія, бачуть 
добре розвиток Радянського Со­
юзу й тому скорим темпом під­

опічних
==
і
і

що для клясовосвідомих ро­
бітників е тільки одна дорога. 
Щоб допомогти їм виграти бо­
ротьбу, треба дати їм повну 
матеріальну й моральну допо­
могу. Тільки таємні або явні 
вороги робітників, тільки лей- 
боритські лейтнанти капіталі­
стичної класи можуть пропо­
нувати посередництво або по­
середників, яких боси завжди 
готові прнняти в такі часи н 
провідники НПП були якраз 
тими, що відіграли цю ганеб' 
ну ролю. Робітники Вінніпегу

сказали урядники міського офі 
су бе фобі ! гя

Тому, щоби помогти висвіт­
лити все як слід, щоби наочно 
доказати, по чиїй стороні прав­
да та як можуть робітники й се 
ляне жилі без панів і правилі 
Союзом Радянських Соціалі­
стичних Республик — україн 
СЬКІ [ЮбІТНПКИ й бідняцькі фер­
мері Канади ведуть в цьому мі­
сяці, березні, кампанію за ви­
силкою делегації до Радянсько­
го Союзу, що її виберуть укра­
їнські працюючі Канади.

Висилка делегації повинна 
заінтересуЙтн всіх тих, що го­
ворять в імя правди, всіх снм- 
чіатиків країни рад, а тим біль­
ше тих, що"несвідомо повірили 
жовтоблакитним панам і воро­
же ставляться до Радянської 
України.

Звіт повернувших наочних 
свідків повинен вбити до решлі 
отой розгардіяш між україн­
ськими робітниками Канади, 
що його вспіли кинути політич­
ні петлюрівські гендлярі.

Українські робітничі органі­
зації Вест Фортуг вже почали 
працю в справі висилки делега­
ції до Радянського Союзу і Ра­
дянської України. Перше ві­
че скликано на 11 березня в 
Укр. Роб. Домі, а друге віче на 
22 березня. Ми кличемо укpa­

ri ста- їнсгкіїх працюючих Вестфорту 
заінтересуватися згаданою спрн 
пою і взяти масову участь у ви­
борі й висилці українських |ю- 
біткнків і бідняцьких фермерів 
в делегацію до країни соціалі­
зму.

Коли оце буде вцмовлейо 
безробітним, виходить, ЩО 
пани видали вирок безробітним
спокійно конати гол олово и ' армія польської шдяїти чимраз
смертю.

ІІраці цієї весни трудніше 
буде дістати, як вмннулому ро- 
ці, бо фермерів багато є таких, 
що не всилах будуть сіяти, 
брак на це фондів у них. По 
містах індустрія завмерла й 
спить мертвим сном. Виглядів 
немає на получшення ситуації.
Крім шаліє далі, яка впала на 
плечі трудящих, а капіталісти 
роблять золотий інтерес.

Безробітні міста Саскатуну 
повинні мати це на увазі, що 
пани з кінцем березня переста­
нуть давати всяку допомогу, як 
жонатим так і нежонатим, яким 
прнйдеться “розпращати” і з 
цею кемпою.

* Батьки” міста Саскатуну 
задумують вислати 500 іроди в 
на фарми дія ведення “ферму 
ватні”.

Брудергейм, Алта. і прогонять їх геть з кордонів 
СРСР.

— Так чого-ж ви воюєте з на­
ми, кола кажете, що ви є про­
ти панів? — питали нас ееля-

Саме вчае, кади • галєрська

глибше запускалась на землі
Західньої України, корпуеники 
УГА відвели тоді нас проти 
більшовицької армії на Радян­
ську Україну. Ми переправи­
лись через ріку Збруч й по дру­
гому боці тієї ріки промовив до 
пас бригадний командуючий, 
завзивнючи нас, щоби ми ви 
свободи.-™ велику Україну від 
“большеницьких банд".

Ми ще тоді нічого більше й 
не знали про більшовиків, як 
те, що нам говорили оті наші 
корпуеники. Ми так і думалії, 
що ми справді є тими визволен­
нями українських трудящих на 
Радянській Україні.

Ми прибули до Підволочись-, 
а там розташувались в одному 
селі й ми докладно взнали від 
українських селян, як вони 
дивляться на нас. Ми казали 
отим селянам, що ми йдемо би 
тися проти панів і хочемо їх ви­
зволити. Тоді оті ееляие загово­
рили нам, що й більшовики 
щювадять боротьбу проти панів

не.
Ми поговорили самі межи со­

бою й справді побачили, що тут 
нас зраджують і обманюють на­
ші корпуеники. Рано нам при- 
казалн йти на Проскурів. Та 
ми счини.-ш крик, і заявили, що 
не ідемо більше воювати проти 
більшовиків, а хочемо йти вою­
вати проти польської шляхти 
та її війська.

Офіцерня тоді зробила поміж 
собою тайну нараду. Після ті­
єї наради, вони хотіли нас далі 
вести в землі Радянської Укра­
їни проти більшовиків, та ми 
рішуче заявили, що не підемо 
битися з нашими братами й по­
дались в одне село. Туди над­
'їхав бІЛЬШОВИЦЬКИЙ брОНСВНК; 
й ми перейшли на сторону біль- 
іцовищікої армії, та брали 
участь в боях проти контррево­
люційної петлюрівської армії.

< трі.яець Г> бригади, З куріння 
УГА іі черроноарміьць б Ти ран 

томського полку, А. З.

Днстріктовий Комітет Воркерс 
Юниті Ліг оф Кенада.

ЗРІСТ ОРГАНІЗАЦІЇ БЕЗРОБІТНИХ 
У ВІННІПЕГУ Й ОКОЛИЦІ

Зорганізовано три нові відідли в околиці Вінніпегу. — Като­
лицькі попи ставлять опір. — Делегація безробітних перед 
міською радою в Сейнт Боніфейс, — Трейд-юнійнІ бюро­
крати, лейборитн й їхній шеф Веб — затривожені активні­
стю безробітних.

Безробітні мусять себе під­
готовити і зорганізуватись в бо­
йові орґанізаії такі як: Робітни­
ча Ліга Кдности, Товариство 
Безробітинх і зорганізованими 
силами боротись за соціальне 
забезпечення і повне вдержіун- 
ня, за усунення капіталістичної 
системи і за оборону Радянсько­
го Союзу, на який пани підго­
товляють воєнну інтервенцію, 
щоб перешкодцти будову соці 
ядізму.

І

Пецсд обличчям постійно 
зростаючого числа безробіт­
них та організованої кампанії 
босів систематично виголоджу- 
вати робітників, вінніпегські 
групи Краєвого Товариства 
Безробітних з кожним днем 
зростають. Кожного дня при­
бувають нові члени і за остан­
ніх два тижні створено нові 
відділи в Іст Килдонан," Ст. 
Боніфейс і Бруклендс. Рада 
Краєвого Товариства Безробі - 
них приготоеляєтьсд організу­
вати безробітних у Вест Кил­
донан, Ст. Вітал і Ст. Джеймс 
і, судячи по боевому відгуку 
вінніпегських безробітних, мо­
жна сподіватися, що незадовго 
і в цих дистріктвх будуть міцні 
організації.

В Бруклендс безробітних 
організується до боротьби пе­
ред обличчям організованої 
опозиції з боку НПП. На ща­
стя бруклендські робітники не 
йдуть за проводом цих фей- 
керів і їх чурів і стають в ряди 
Краєвого Товариства БезроС- 
них.

краще показалося недавно, ко­
ли велике число робітників 
прибуло на мітінг перед сизі 
гол в Ст. Боніфейс і ентузія- 
стично заявило свою готовість 
боротися проти злиденних 
умовин, що вони їх терплять. 
До міської ради вислано деле­
гацію, що предложила дома­
гання безплатного забезпечен­
ня від безробіття. Делегація 
промовляла до членів міської 
ради через півтори години. 
Міська рада обіцяла “прихиль­
но поставитися" до домагання, 
але робітники не дадуться зду- 
рити фейкерськими обіцянка­
ми дрібнобуржуазних політи­
канів. Вони є свідомі того, що 
тільки найміцніша й розгорне­
на масова боротьба примусить 
капіталістів піддатися цему до­
маганню й принесе справжні 
успіхи.

Вінніпегський відділ Краево- 
го Товариства Безробітних 
грає активну й провідну ролю 
за приєднання робітників до 
проекту забезпечення від без­
робіття. Зібрано вже тисячі 
підписів і всюди можна бачи­
ти, що робітники відгукуються 
на цю справу з великим енту­
зіазмом. —

по НЕ ЗА ПАНСЬКУ, А ЗА РАДЯНСЬКУ ПОЛЬЩУ 
Й ЗАХІДНЮ УКРАЇНУ БУДЕМО БИТИСЬ

Летбридж, Алта.

Канадські капіталісти, забі- 
раючи нас молодих вояків .і 

• Польщі, обовнзались нідослати

иьковували нас проти таких же 
самих робітників і селян, що Ü 
ми. Нам немає чого боятись 
повороту до старого краю. По­
кличуть нас на ф|юнт боїв, да­
дуть ним зброю, так ми виерщу 
чергу зробимо розрахунок з ти­
ми ярмитслями українських і 
катьських трудящих, збудуємо 
радянську владу і не будемо 
потребувати більше мандрува­
ти но чужих країнах.

Бувший жовнір Польщі,
А. ('.

І.Г.
Робкор.

П А П СІ1П U А луп ЛІ нас назад на воєнний фронт, ні, 
ДАЛСіШ НА иЛиДІ... що цього зажадає Польща. Той

МІСЬКА РАДА В САСКАТУНІ ГОТУЄ БЕЗРОБІТ­
НИМ ЩЕ ЖАХЛИВІШІ УМОВИ ЖИТТЯ.

ЧИМ БУЛИ ДОСІ

час уже надходить, 
шукують по усій Польщі й За­
хідній Україні польські полі­
цейські уряди за нашими ад­
ресами.
що війна вже недалека, 
гають зараз за адресами тих 
молодих вояків, що мають до 2Н і 
років життя.

Вже но-
Лал?ко на Сході 
Маячить зоря,
І нею гордиться,
Країна моя.

Там люди сміються,
Жарт>ють весело;
А тут на чужині 

F- Немов все завмерло.

Всі люди в задумі 
Ходять сумовиті,
Я також із ними 
Журбою прибитий.

А раз мені сниться:
Ніби то я в краю 
Кошу ячмінь в полю 
Та пісню співаю.

А потім притих я.
Закурив цигарку,
А за лісом чути —
Співають “косарку".

Хлопці і дівчата 
Заспівали вкупі 
Косарськую пісню:
“Гей косарі, иуже!"

Так голосно й гарно 
Женці заспівали,
Ніби то ніколи 
И горенька не знали.

Далеко на Сході 
Маячить зоря.

Панська кляса мусіла з тим .1 нею гордиться 
ЧИСЛИТИСЬ. Для ТОГО, щоби При- Країна моя.

ЛмитщГБабка, робітник. своєю молодечою кролю, зараз) Стараян1м орГаиі,аиііь,.>-о«ітиьо.о 
вернути ВІД масово ЗОрІ анізова- Торонто, Онт. МИ мусиш ИТИ геть далеко аж комітету при укр. -робттнмчнк ортам*
них виступів, які були .іаночаї сюди за мо|м'. А вони гнив за мціяж н Киченер-Иатярдю. Оит.. ІШ­

ЛИ ПІЗНІ минулої осекн, ГізіЬКМ УВАГА! ВИЛИНГДОН, АЛТА. нами? Хочуть ШОВ гарматам J , 2,Ю. ю.інт. місяцях Сн\*Лл І 
міста, кнну.тн охлапн голодній ' то мяеа? «еітні к мрммішениі ТУГО»;Un в. я. Жг
масі, яку поділено на жонатих '^&тІ.ї^мж- Ні, не будемо ми більше но SJiaSjFm SS!5*2Sb *****
1 нежонатих. Жонатим видана- лиці, ЩО драмгурток при відділі Дівати іа інтереси ПОЛЬСЬКОЇ В неділю. 2$# березці, Відбудеться 
но картки одао-тижневої праці м І^м^^єрсГм^я ш-інхтн та її українеьі их аГ* и І^ипим-Іш «імйЙи*таИ?,тТ"*
на місяць, а нежонатих запако- Укр. »*рм Домі у Вилогдом, дуже тів, не будемо воювати за тих мітінг* є ле киїїиюіідбумтітуті^ 
ваш) м зимні кешш і там їх £Локуркулів, що кормили нас у «

кормлено ітаадю і іреиеев-*4 • комітет, дзйш каламутно*' вило») та на-|

Можна сподіватись.
ПиСаскатун, Саск.

Економічна кріза не послаби­
лась своєю потужністю, але, 
навпаки, вона ще більш поси­
лилась і глибше пустила своє; 
коріння в ґрунт суспільного 
життя.

Відчув вперту чергу це про­
летаріат міста і бідне фермер­
ство, що за свої продукти дістає 
такі низькі ціни, як ще ніколи 
перед тим. За фабричні това­
ри мусить платити солено, які 
в порівнянню до продуктів фер­
мерських не обнизились майже 
в нічому.

Минулорічне літо було най­
тяжче. Дістати роботу робітни­
кові було досить трудно, чи то 
на фармах, чи у (|жбриках або 
других місцях.

Літній сезон проминув, в яко­
му пересічно робітник заробив 
від $3(1 До *40, і то з того Ci- 
пі ар і С’іенар забрали поважну 
частину за переїзд залізницею

в пошукуванні за [гоботою. А 
багато “битували" фрейт, де­
котрі поплатили своїм життям 
з них.

Надійшла зіма. Сотні тисяч 
робітників опинились без всяко- 
кого заосмотроння на зіму, опи- 
нились без цента в кишені.

Звичайна річ, що ті маси 
впрост засуджені своїм кла­
совим ворогом на голодову ■ 
смерть. Але кожна людина хо­
че жити, хоч як те життя тяж­
ко приходиться переживати.

Інакшого виходу не було й не 
буде, треба було шукати рятун- 
ку від солодової смерти. Робіт­
ництво мусіло виступати масо­
во й зорганізовано на вулиці 
міст під п|юводом КІ1К і демон­
струвати :іа домаганням хліба 
або пііаці, :,а повним вдержан­
ням, за соціальним забезпечен­
ням.

І н,юти кого хочеться фашист І РЕДКОМ УРДШКОЛИ, ДЕ 
ськін Польщі веюватиг Кому птшгіЧГТіо

і готує вона з нас гарматне ми иТІНГАЗЕЇАг
со й за яку ціну?

Відомо, що фашистська Поль­
ща є непримиримим иріюгом 
Радянського Союзу. І проти 
тієї пролетарської країни вона 
іброїтьея, хоче в крові втопити 
соціялістнчиу республіку рад.

! Польща готовиться до війни 
пініти тієї одинокої країни, де 
правлять самі [юбітники і селя-

Вінніпег, Май.

Якось (початком цього |юку 
ми вибралЕгшпівй редакційний 
комітет, що мав видавати стін­
ну газету. Коли ми вибирали 
той комітет, він прирік, що бу 
де працювати ліпше, чим попе­
редні редактори, і наша стін­
на Газета іюниииа була вже дав- 

Та вояки, що п(ЮЙшли мо|ю|ио висіти на стіні в клнеі.
І робітниче - селянської кровII

минулої віуші, не стануть] ня бути. Не хочуть старші то- 
більшс своєю груддю боронити і варінні і товаришки з редакцій- 
інтереси польської шляхти та HJri) комітету працювати, таї; 
її українських наимичат. До- і пустіть на< молодших, 
сить того, що пани обдурили 
нас перший ]іаз в минулому. І 
з тієї країни, що ми її пітніли

В Сейнт Боніфейс. що є в 
більшостн французьким ди- 
стріктом, робота поступає на­
перед, хоч стрічає завзятий 
опір католицької церкви. По­
пи, оборонці гнобленії 
рез довгі століття, 'стараються 
настрашити робітників, які ви­
казують охоту до боротьби а 
роблять організовані спроби 
не допустити їх до боротьби 
за безплатне забезпечення від 
безробіття. Так само “Бель­
гійський Клюб Ст. Боніфейс". зріст і не допустити робітнн- 
мкий є під контролеві босів, 
докладає всяких старань, щоб 
стримати бельгійських робіт­
ників від участи в боротьбі. ,

Та спроби реакціонерів не 
мають успіху і французькі та 
бельгійські робітники відгуку­
ються на провід Краєвого То­
вариства Безробітних. Це най-

не.
Трейд-юнійні бюрократи ре- 

формістнчних юній і фейкери 
з НПП є дуже затрівожені ра­
зом з фашістськнм мейором 
Вебом великим зростом масо­
вого впливу Воркерс Юниті 
Ліг і комуністичної партії. Во­
ни послуговуються ріжними 
засобами, щоб спинити цей

Де жнона є? А вже повни-■ мас ЧЄ-
• вчае

Одна і момЮиіих.

КИЧЕНЕР-ВАТЕРЛЮ, ОНТ.

ків організуватися до бороть­
би щ>оти капіта-іктичиого па 
ступу. Найновішим прикла­
дом на це є факт, що алдертчі 
Ф.іай з НПІ1 підтримував вне­
сок на засіданні міської ради, е ясний, хоч вони стараються 
що мав на меті заборонити ма- прикрити його обманом і де- 
ьові мітінги Краєвого Товари- магогією, 
ства Безробітних, що відбува­

ються кожного тижня на Мао-
кет сквер. У Вінніпегу, як і 
всюди, фейкери з НПП є пра­
вою рукою фашістської полі- 
цінної адміністрації. Цей факт

лрогоаоаи:
пізнішеС. А. ІІ.
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СтонааІ“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, а БЕРЕЗНЯ 1831.ЧмсвеЗЗ.

Майнері протестують проти правительства Канади
за відкиненим замовлення Радянського Союзу

-- ♦-— ---------------------------

МАЙНЕРІ KP0RC НЕСТ ПЕС БЕРУТЬ ЖИВУ 
УЧАСТЬ В ПРАЦІ, ЩО ЇЇ ПРОВОДИТЬ 

ВОРКЕРС ЮНИТІ ЛІГ

м.
60 РОКОВИНИ ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ!

СТАРАННЯМ ЛІГИ КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ 
у ВІННІПЕГУ УСТРОЮЄТЬСЯ НИК ХАТА ЦІЄЇ НОЧІ?; шеяо гов. ('токалюком на і«“Гу 

лярннх юнійннх зборах, н ви- 
і лаяо протест проти Бенетово | 
і о правительства за підкинення 
цеї оферти ,Радяиеькші Сее>-

1 іСМ.

в СЕРЕДУ, 18-ГО БЕРЕЗНЯ 1931 РОКУ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

■* ^Майже щодня подають часописі* про вломи до
чисїсь хати й зребуеання ріжних вартостей. Мож­
ливо, ви маєте гроші сховані десь коло вашої хати, 
страта яких спричинила б вам велику шкоду.

Не ризикуйте. Вдожіть сирі гроші до кдси в 
провінціональнім державнім банк), де вони будуть 
забезпечені перед стравою й до того ще принесуть 
вам добрий процент.Коицерт-Свято Колмен, Алта. 1 робітники іі інших галузей іи Гі.угий важний масовий мі 

у нас нідбу пн і. пару МІЙ- l'ViV." іапІкл'',‘т> К'‘-ІИ пні' відбувся у нас під прово-
ннх мітіиґів, що були досить y f |t ' щчн овнй " і омітот У "исй! Д0М в*)'1 18 *б"Ранням ПІДПИ ,

справ, порушено и вирішено ' • 1 ш '* дж вшш тиждень пращ
кілька загальних нажних пи ^ ,Гт,Т Г:ю ішоннхх "м го.шнннн д-нь працм дома-j 
тань Паш мінний льокалт ^ І ,анпя місцевого характеру, як
вступив до КРОЛ і вже отри ™ ,КЇи”Г,ж nM'wem Р«7 1 плачеиня мі
мано деяку кореспонденцію, а ; ЇЇ"Г\, \ ,,Wvp" ; ' невих податків, що деяким ро-
іменно П|К> поліцейський по М 1 т* до буржуазної яре-1 бітникам грозить небезпека
гром в Тороято, який мав місце ' не ВІ1М0ВИТЬ<** П0МІ штевня їх з власних помети

-Г...- "^™=тЬи.
' Раси а Ц| 11 чиі бУл? m речитання ,.ш- щ0 зістав вибраний на ма
і По ‘ пере читанню кореспои які.^ство^ннй „ЇЙа совім м‘ТІШу: по,™,"°-
денціі. була досить широка ди- ^у вС ^го Токарю "ЙТіін"
скусія й пятновано брутальний vv ... ті ,.ка 1І1НП ... * нійного локалю, від у і
ьчинок то понтонеької поліції * листі сказано, що запомогу ,.,ких робітничих масових орґа
ВИШОК ТОрОНТОНІ ЬКОЇ ПО. 111T.11 М0ЖуТЬ одержати лише Т1-, ЩО „І ингі* і ні і 3IIVTIIT напіональ
Рішено вислати гострий про- „ . платять чдеиських вктаяог ац-Ш 1 «З других нац........

, » їїВЖюйЇЇГ"... ,р* «» 4-І. «і ™». 4JÎ-
праці. Лате вчепився самого не менира міста іоринш. жуазного правительства, що хо- ц^, що буде репрезентувати

присутніх робітників і І Дальше ВИЯВИЛОСЬ 3 корі* че позбавити робітників ЇХНЬОЇ uii1ÿg Крове Нест Пес бо вже
твердить, що в рекордового сек ецонденції, що коипенніншиїї організації. Намагається роз- « пороблені заходи що делеґа-
1>етаря в подано 78 присутніх, Оорд виплачує за відшкодован бити робітничі організації, як 11Г будуть репрезентувати кож 
а не 150 ІІЯ покалічення при праці вже трейд юнійні, політичні, освіт- Ну місцевість

Стверджую, що секретар не аж надто по жебрацькії. В нас ці, заиомогові, спортивні, а на “ Відносно юнійннх мітіиґів я 
записував числа присутяих, а був випадок, що батько стратив віть таку як Товариство Беаро- хочу сказати пару елів що зай
голосовання не відбувалося за сина, який працював на типлі. бітних. Тоді буржуазія може Шла велика зміна на ліпше. Де
численням голосів, ані за спи- Машина, що порушує і працює ! краще іюзправлятнсь з неорґа-
суванням імен. Я писав, що при циладовуваниі вугілля, не і нізоваНою масою. Проти тако-
присутних було около 150. Про була як слід обфенсована. го рішення “Реліф Комітету"
це, зрештою, можуть посвідчи Хлопець переходив до другого повинні запротестувати всі ро­
ти ті, що там були. При голо- відділу, упав під качеса її, де бітннчі організації в Алберті.

молодші робітники його сидьмо покалічень. На- у наі. пислано вже такий про-

ДЛЯ ВШАНУВАННЯ ШІСТДЕСЯТЬОХ РОКОВИН 
ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ. НЕ ЗВОЛІКАЙТЕ

Провінція Манітоба директно відповідальна за 
виплату вкладених в її касу грошей.Програма иего свита дуже добірна- Поза кониерто- 

вою програмою, комсомольці відограють одно-актівку 
З робітничого життя. Промовлятимуть т.т. Ч. МАРІИОТ 
1 н. ФРІД Закликаємо робітничу молодь і дорослих 
прийти екнайчисленніше.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8-Ій ВЕЧЕРОМ.

ви

The Province of Manitoba 
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Вінніпег, Май.
В “Українських Робітничих 

Вістях” ч- 21 був помішений 
мій допис п. н. “Нехай компа-

чис.іа

РІЖНІ ВІСТИ. РАДЯНСЬКІ ЗАМОВЛЕННЯ 
В НІМЕЧЧИНІ.нія відмовить працю молодим 

іюбітникам — заговорив стар­
ший". У тому дописові я по- 

*., дав звідомлення з хтійного мі- 
v тіиґу, на якому обговорювали 

робітники питання: “Чи змен 
шити усім робітникам дні пра­
ці й затримати усіх в роботі, 
чи звільнити молодших робіт­
ників, а старші хай працюють 
повні години. В дискусії за­
брав голос один старший (юбіт 
ннк, що був донедавна членом 
КІІК, а зараз є Членом україн­
ських робітничих організацій у 
Вінніпегу. У своїй промові він1 
обстоював при тому, щоби мо­
лодших робітників відправити 
від праці, а залишити старшим 
повні дні праці в тижні.

От саме й про те я подав до 
• урВ"

Та в числі 28*4* PB” найшов 
ся оборонець отого “старшого" 
(«бітника, який обстоював на 
мітішу, щоби молодших відпра­
вити від праці. Я чекав еіцю- 
і топання на мій допне саме від 
отого “старшого" робітника, 
про якого н писав. Тимчасом, 
мабуть на йоро поручеиня, іияв 
ся відповідати пан Д. Остаичук, 
теж “старший" робітник. < їюїм 

п.' Остапчук

В той час, коли цілий капі-БОІ НА ВУЛИЦЯХ БУКА- 
РЕШТУ. талістичний світ вже третій рік 

переживає важку, небувалу до 
В столиці Румунії в Бука-] цього часу загальну крізу, ко- 

решті, відбулися демонстрації лн фабрики стоять, а робітни- 
залізничників, що протесту в. - ки 3 голоду вмирають, в той
ли проти масового винові- час ? Рах Союзі вжс трст;"' 
джування праці залізничникам рк иде замята вРадв,«Ри бу- 
Румунський фашістський уряд Д0В1 рІЖ1,их великих (рабрик* 
ХОТІВ недопуститн до дено1І, електричних стати ,т.п.
страції і зібрав сильний відділ ,3 "очатком цього рок>' Рад' 
поліції, щоб розбити демон- і08'3 зав>"ив для тнх ,ювнх 
страцію. Тимчасом, залізнич ФабРик багато нових машн" в 
ники поліцаїв не настраши- Н,меччин‘* Р*3 тепеР закля" 
лись, а дальше йшли походом. чсно .'мову з 5-ма великими „і- 
Тоді поліцій почала стріляти “ецькими фірмами які мають 
Було кількох забитих і кілька- Доставити до Радянського 
нацять ранених.

які робітники, Що були під 
впливом реакції, вже перекона­
лись на “своїх” крикунах і ска­
зали, що тііеба організуватись і 
боротись.- боротись на всі 
фронти за соціальне заобезпе- 
чения від безробіття на кошт 
держави, проти поліцейського 
терору, проти жебрацького від­
шкодований за покалічення при 
праці, як платить компензий- 
шен борд та проти заміру розби­
ти робітничі організації прави- 
тедьствешгам “Реліф Комітті”, 
за відновленням торговці з Ра­
дянським Союзом і т. ин.

Такі життєві пнтання є зараз 
на часі. Такі питання треба 
широко розяснюнатн на юнііі- 
них мітінґах, масових, публич- 
них зборах. Без тактичного дід 
ходу* і широкого розяенківання 
таких питань масам успіху не 
буде. Реакція, коли буде стара­
тись побивати такі життєві пи­
тання, сама собою провалиться, 
а широкі маси будуть за нами.

А. І'члкж.

сованню
встали усі, відтак встали і стар- слідок був такий, що хлопець в|
ші робітники. Pc кордовий сей- пару дшв після того в тяжких у нас поза юіііниими зборе- 
petap не числив, хто вставав, муках помер. Нещасливий ^ ми ачаста відбуваються гіубдич- 
Іііс.тя того робітники пішли до батько дістає: відшкодовашш за ці мітінґи. Один з них варта 
своїх домів. свого енна від компензййшин згадати бодай в коротці. а це мі-

У свойому “спростованню” борд 7 доларів через двацять тдш- Т08 Меклевда. 
отой оборонець “старшого" )И) місяців. ГІо упливі двацятьох Па- тім мітінГу тов. Меклавд 
бітника закндує мені ненависть місяців цей батько тратить на дав досить вдоволяючий звіт з 
до того “старшого". Назначую, всяку запомогу. нарад Профінтерну, дав широ­
то не з ненависті! я писав цей Це це одна жертва визиску, а ке пояснення дро значіння Вор- 
Лотне, а просто з обовязку ро-'їх є досить. Є поплечники з кере Юниті ЛІГ. Дальше еді- 
бітішчих інтересів. Уважаю, ЮМВА. що дістають т]міхи к|іа- 
що кожний організований робіт щЄ відшкодування з комгіензий- 
«ик, за якого числить себе отой шин борд. Рішено на мітінґу

вислати протест до албертій

тест.

Союз платить за ці машини 
суму ЗО мільйонів марок. Рад. 
Союз платить за ці машини 
частинно готівкою, а частинно 
дістає на кредит.

дувалн гіиташін зага. іьного ха 
рактеру відносно соціалістич­
ного будівництва у Радянсько­
му Союзі. Так само тов. Мек

ЗАКОН ПРОТИ РАДЯН­
СЬКИХ ТОВАРІВ.

"старший”, мусить стояти 
сторожі прав працюючої класи сі,кого правительства за не рів лавд заговорив про торговець 
і обороняти її. У цьому випад- не трактований при відшко ний договір між Радянським 
ку той “старший” робітник не даванню в компензнйшен бор Союзом а Канадою, а іменно об­
лите, що не обстав за робітни ді також вислано обіжник в ' говорив п|юпоаицікі Радянсько- 
ками, а самий перший загово- цій справі до всіх льокалів го Союзу п[>о закупно маишне- 
рнв іі]иітіі тих робітників, ідучи MBJOK, щоб і вони вислали та рії за 10 мільйонів доларів, її 
цим на руку компанії, -іа та кий самий протест. Але, це ще Бенет відкинув цю офідіту. 
ких “орГалізовацнх" робітників ц(, с вистарчаюче, треба, щоб Це питання знову було пору 
треба не лише писати в (азоті,І 
але робітничі організації, до 
яких він належить, повніші го 
стіні з.шешшлінуватн такого 
члена.

на ВАШИНГТОН. 22 лютого. 
Подавляючою більшістю голо­
сів палата послів ухвалила вчо­
ра законопроект Кендалла і 
Гоулі, що зміцнює постанови 
тарифного закону проти ім­
порту до Злучених Держав про­
дуктів, які є плодом арештант­
ської або примусової праці.

Новий закон є скерований 
головно проти радянських про­
дуктів і є частиною кампанії, 
шо має на меті встановити за­
борону на імпорт цих продук­
тів взагалі. Закон уповажнює 
секретаря скарбу рішати в 
кожнім окремім випадку, чи 
дотичний продукт, привезений 
до Злучених Держав, походить 
з “примусової праці”.

ВИСТУП СЕЛЯНСЬКОЮ 
ПОСЛА В СОНМІ.

Де не повернешся, там 
“пацифікатори”.

На засіданні сой му 7 лютого 
ц. р. підчас дискусії над буджс* 
том міністрсства рільництва 
промовляв м. ін. селянській 
протифашістський посол Тка- 
чів.е

спростованням 
тільки підтверджує, про що я 
мііеиі: в “УРВ” ч. 21, бо нічого 
не згадує п|Ю те, що "старший" 
[юбітиик обстоював :ш звільнен­
ням молодших робітників від

КЛЯСА НАМАГАЄТЬСЯ РОЗ- ВЯЗАЛИ СЕЛЯН ШНУРАМИ 
ЄДНАТИ БОЙОВІ ЛАВИ ТРУДЯЩИХ КАНАДИ Й БИЛИ ДО КРОВИ.

Польська буржуазна преса 
не друкує промови посла ТКа­
нова, тільки стверджує, шо по­
сол Ткачів промовляв, як пред­
ставник революційних поль­
ських, українських і білору­
ських хлопів, і що заповів, що 
буде голосувати проти бюдже-

Стяі/ський робітник. ■ (Лист з села Дашки, повіт Шрка.)
Оце іі ще раз підтверджу*,! - Твого брата покликано йа 

шо капіталістична кляеа хоче і прнказ сержанта до канцеля- 
троюдженням робітників одної ; рії. Кісти брат прийшов, еєр- 
національноети проти робітни жант вже ждав на нього. Три 
і-і в іншої націонал ьностн роз би мав його десь до 5-ої години по 
ти обєднані ряди робітництва, полудні, а відтак сів один жон- 
і і це IxXfeTb тепер, вчаг наивід |і!ір на коня і ночерез по.ія гна 
КрЦіиШіД__К.ІЯСОВИХ боїв. Зя ли його до Ьоринич. Як би =
оце вхвпились канадські капі кінь, так-дано мусів бігти і чо І ції V | Атг ti fl fl H \i ГП 1 II I I 
та ніг її по інших місцевостях іовік. І Ч И І fl И І f П II Г К ГІ П ^
цієї країни. Хочуть відверну В Борнничах заіцювадили до І їм І П II І ■ WI ІІЬІ Гі І
ти англійських і «бітників від Чорного Петра, а потім забіра- І 
одноцільного ф(юиту працхікі- ли кожного до стодоли. Потім і 
чої класи, щоби лекгіїе здавити ! забіради до суеідної стодоли ~

кожного зок|іема і там били га -
радами по готові, куди попало. Е Без бойової газети, що є провідником і органІзато- і 
Наколи иобнтом} пустилася Е ром у боях робітників, не може бути дійсного робітни- =
кров носом І вустами, тоді кла- в чого руху
ли його на варегат, що ріжеться = е
на йому д[юва, звязували ноги 1 Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в анґлій- = 
й один тягнув шнуром взад, | ській мові, що провадила б класову боротьбу, за виїм- г

ком “Воркера”. Через дгаять років ця газета відбивала Е 
_ всі спроби знищити її й далі виходить тижнево та осві- Е 
I домляе класово робітників від моря до моря.

а1»
і Саскатун, Саск.

ВИЯВИЛИ СЕБЕ РЕВНИМИ ПРИХИЛЬНИКАМИ 
МАНДРЙНІВСЬКОЇ ЄГИПЕТСЬКОЇ ТЬМИ

Як інші робітники шукають 
за працею і її де находять, так 
само й,я пустився за нею. Ти­
сячами можна побачити безро­
бітних по фармах, секціях, маіі- 
нах і фабриках, що прохають 
праці, а її ніде немає.

ту-
що її зарадив Мандрика вчасі 
перерви. Оті обидва члени (ю- 
бітничнх організацій «помогли 
своєю колєктою мандриківську 
касу, спомаї-аючн фонд на даль .

■ поширювання тієї єпііи-т Г|І'Ф°бітш мусять ш>кати іа |ю
! ботою, та все надармо. Немає 
і покупців на робочу силу без- 
! робітного.

Вінніпег, Май.

В неділю, 1 березня, НЄЧЄ|НІМ 
був доклад "еоціольогічного 
доктора” Маадрнки в Народнім 
Домі у Вінніпегу. Доклад був 
іі]ю крізу і воєнну небезпеку. 
Говорити про самий “доклад” 
немає потреби, бо-ж усім відо- 

— мо, як виглядають докладії та­
ких “вчених", що то їх трудящі 
Рад. Ук|мііші п|югналн п*ть 
поза кордони своєї батьківщи­
ни й вони мішїво»і [юзліадись 
ио капіталістичних загумінках, 
нацьковуючи усіх і вс-я проти 
радянського ("окізу. а Радян­
ської Ук|ніїіш зокін'ма.

На той -, доклад прибуло 
,.в-х декілька ч.'ісиів україн­

ських робітничих організацій у 
Вінніпегу. Поміж іншими чле­
нами (юбітничнх організацій 

• були на докладі Маадрнки Ва­
силь Чпйковеькии і Яків Буд­
ник. Були й інші товариші, 
що зайшли на той доклад 
лише тому, щоби викрити прав- 
дмае оЛіиччя Мандрики пе|іед 
присутніми і виказати їм. кому 
шіслугавуюти-н такі "вчені" 
мандрики. Т-mi Василь Чайков- 
ський і Яків Будник виявили 
себе в Иа|юдяому Домі [«‘вин 
ми прихильниками мандриків- 
<ькш єгипетської тьми.

Це видно було п)>и колккті,

Щоби не згинути намарно,
І Іин Іеькбї тьми поміж україпеькимні 

трудящими в Канаді. Так са 
мо оті члени робітничих орга­
нізацій гучно спліскували до 
клад Мандрики, о добривали 
ного вихватки проти Радянсько­
го Союзу, Радянської України

ЧИТАЙТЕ і БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 
СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ! І=Якось йду я одною вулицею, 

переходжу з місця на місце н 
питаю за роботою. Та скрізь 
чути одну мову: — Не потрібно 
тебе... ііайшов я до Квіне Бро- 
де|кгкомпанії. Там я працював 
в минулих роках-через три вес­
ні підряд Думав, що може 
там отримаю працю. Підійшов 
я до формана й спитав, чи не 
можу дістати роботи в ного. 
Нін мені відповів, що мав ирн- 
і.ад від мкнаджера не прийма­
ти чужинецьких іюбітіїиків, 
кроні іюдовигнх англійців.

визвольний рух. і
Перше стать в 1930 році 

осінню, коли брали робітників 
на кемну й давати реліф карт­
ки і однотнжневу працю в мі­
сяць. Таке сортування робіт­
ників по націонатьності знов по­
чати пани після 25 лютого, по 
масових демонстраціях без[Ю- 
бітннх.

І
та и[юти визвольного руху тру­
дящих мас в Канаді.

Коли в часі дискусії мав 
дрнківці, яких було кількана- 
цять, напали на о:шого товари­
ша з робітничих організацій 
вуличною лайкою та вигуками, 
тоді Чайковськнн щювадіїв сер­
дечну |Ю-імову а .Чандрикию у! 
двійку. Кати знов один з тО 
нарншів робітників .иіскутував 
з Мяндрикою А викривав його
щіааднвс обличчя перед при сутні на тому докладі Мандрн- 
сутніми, тоді на оборону "'соці кн.
атьогічного Доктора “став самі Я запитую цих членів: що 
Будник і собі нападав на того це значить? Як це їхнє посту- 
робітника, що зривав маску з повапни погодити з тим, що во- 
Мандрпки. Обидва ті,члени ро ни є членами робітничих орга- стичної класи |ю.«:днати ріібіт 
бітничнх о|нанізаціії у м-ьому нізаніїї? Капі вони на це н>- ннків, т|м-ба ще вужче затісне 
підтримували Маидрику і шиті відповідять, то нехай членство ти ф|юнт ирацхіг 
прнхіьті ннків. Оте іиав'деиня іі наших масових організацій за організовано повести боротьбу 
становище таких товаришів о "; жадає від них відповіли, бо з визискувачами.; 
бурам решту членів" робітнії двом богам служити неможна 
чнх щіганізацій, що були при

Е
двох тримали за руки, один за­
ткав вуста капелюхом, сподні 
скинули і в трійку били. Що 
далі і «били з ними, не памя- 
тають. Памятають лише, що 
чотири рюш їх відтнвагц, цотім 
брали до шкаїн і там знов ки­
дали до пивниці як бурани ки­
дається і там ночували до ра­
ни. Рано в 9-ій годині випусти 
ли на ваію, але вже ніхто не­
годей був рушитись я місця.

Твій брат вилежав три міся­
ці і не вставав з ліжка. Рани 
по тілі великі на дві давші, a 
г іибокі до самих кік'тей. Біль 
має < т]«ашний.

І

!ІТа, не зважаючи на тс, робіт­
ництво повинно обєдвуватись 
надаїі в бойових рюбітничих ор- 
Ганізаціях, без огляду на на- 
ціональністі.. ТнмбіЛьще теиер, 
каш капіталістична кляеа на­
магається усіма силами затри­
мати іюбіпшків при собі, щоби 
погнати їх на воєнні патя за ін 
те|ич-и капі тату. Та у відпо­
віді. на ті намагання капіталі

=Передплата: на рік $2j00; на nia року $1.00. 
Поодиноке число 5 центів.І Е
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зашліть ЕТут е карта замовлення. Виповніть її таІ ІsЕ негайно!
І
і for my subscription to the “Worker"Enclosed find . 
E for a period of
I Name .............
§ Address.........
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! V>чої класи n
THE WORKER

M A CHURCH STREET
Член організацїї, що не читає 

своєї газети, подібний до того 
господаря, що не оре своєї 
ниви.
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Число XL•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 17 БЕРЕЗНЯ 1931.Є

І собі жалує добре попоїсти, в 
він виходить я великим жив» Др. В. ЧАСНИЙСВЯТКУЙТЕ ДЕНЬ ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ! ■юи і убранні! у першорядне 

! уб|іанн*. в білій камізаіьці. як 

:ікий буржуй. Дальше іТ|»й 
І*Р В Першорядному ОДЯЛІ, .1

біли» КОВНІ І ЧИ* И на ІШІЇ і НІ.В> ------ -
І тий иінцюшок натміс|ич; гру- —■ 

ісй і говорить, що вже дітять ЗАБАВА'
; місяців на страйку, два місяці “
не плачений інінт ла иомеїпкан старанням відділу жтсЕкцп 
ня і немає шматка хліба в хаті. і > 1‘ФДІМ > війни in У

І Режіеер мусить тернути на це 
! увагу, щоби це білиш- не повто

: ЛІКАР. АКУШЕР І ontPATCX* < « О . С М L.M.C.C.I 
з яракіикми а

§ «17 SELKIRK AVE
і (lia мЬяі *-ра І грж.бева.1

ІШІ в МиП! реалі І Cl. U<wl*eêt.
СТАРАННЯМ КАНАДІИСІЖОІ РОБІТНИЧОЇ 

ОБОРОННОЇ ЛІГИ У ВІННІПЕГУ

-------— відбудеться —-------

PHONE № 8ССWINNIPEG

ЗАБАВА! ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ ПІД УВАГУ РОБІНШМІ РОБІТ-1 
ДІМ В ПРОВІНЦІЇ ОНТЕРЮ. НИЦЯМ САСКАТУНУІ ОКОЛИЦІ!

В НЕДІЛЮ, 22-го БЕРЕЗНЯ 1931 РОКУ
В ДОМІНІОН ТЕАТРІ — Поріс** Евшо Іст

іломласмо асі відділи
ТУРФДім, ЖШтшії, «ЛТГ4ІІ Молоді і

пл rглеліїл РЗТ. «о Проявом в Topomo висим. У.ч> І*» ">лгті мін* при У«р І‘.«
/II ЬкгГДПП аргааЬатра т. L Сембав на оргініза- *“•• “ Ілоштуж. аідТилсьса сли> ■

иійну ибїзжму в провіниії (Інтерн-. а,чин і а. І нідирмамстк, маї булуїв є
Toe. організатор відбуде рад мітін- *,И 1 іваззмі^з Укр. P-М.

• гів в слідуюча* місцевосте*: '•‘•Ч* .Ir.ler.iujï ,<г Раж Сцви.
СІМКО, ОНТ. ДІЯ 21 І 22 береза* 11 < а-. 22-1 о -'-с|н ч,«. тід(л ген.-
ВІНДЗОР, ОНТ. - дна 23, 24 1 25 J СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТ 

березня. Ш-их роковин смерте воета револае
Кияцерти У Нас також не все Пр**Ід з неї чабана призначений на СЕНДВИЧ. ОНТ. — дня 2в берези «юнерц Тараса І риіоріа Шевченка, 

„„падають добре, бо не в. і єні- ОНТ‘ ~ « Я ^ ІІЇЇ^ТКїїїї^.ЛЖч!

„аки приходять регулярно На (ромддно. Початок а нотні Мй ае- ЛОНДОН, ОНТ. — дна 28, 29 і ;#І Н ііто-ди,.*. 2Л-і.. Гхчч ,и* мит 
пімібн хоч на сисні нчаї- „он. чером. . itèyvта. їсться ЛЕКЦІЯ н.і пік.по ісм. 11--ч"ІКИМІ. ХОЧ НН (ЦІНІ вчаї КОН ■ Здрад відділу ЖС. ьРЕНТФОРД, ОНТ. — дмі ЗІ бере- сч ....... і. я-ій «чс,итм

! ЦерТу ВСІ беруть участь І Часом _______ ____________________________ 1IU| і , квітня. h с\бог\. 28-ю 6с|4інх. і-.ідбу u , і..ч
оаламутять тих, ІЦ» „СІ- ирнхо- ~ ВАТЕРФОРД. ОИТ. — два 2 квНмя. ндрп?|тХ. *î ahLht TK,’AIMt'bKHX

1 І ÏMOIITOH АЛТ \ ІІРЕСТОН, ОНТ. — дня S И квітня. НАРОДНИХ ТАНКІВ. II проіраяу ан-
ІЯТЬ ЯЖ проби І управлятьсн. іччіїніїї. алід. КИЧЕНЕР,ОНТ.

Треба ще торкнутися наишх Старанням «ргатзаціИпо-освіїпьоі.і ГВЕЛФ, ОНТ. — дна 7 і 8 квіт на.
ІІТСІІ то яких ми виносилися “"“''С'У при відділі ТУРФДім „ Еі- Дальші місцевості, що їх мас від- 

j діп її, ди ИІША чи иідши І1.ИН понтон, Алта., \лаіитовх*и.гя н міся- еіджти орПнЬвтор, будуть
ні березні Н Українськім Рибіттічш і «єні візкіте.
Ломі ріжні евни і лекції H 1.IKOMN Товариші й товаришки! Иосіарай- 
порядьл : іеся приїзд організатора широко роз-

В неділю* 22 березня, вечером. з на ' «^китк. оголошен-
і оди (НІ інжонин Паризької Комиш ,,я ** маіакМ, biml. ларжз, коли 
виступлять . ДОКЛІІДЛНН про ЗнлчЛня буржуазії на робпннчу класу
Паризької Комуни т.т. Тимчхк. Дри- чтшннм днем поснлкмтьсв.колн всю 
ну.а, від відділу CM т. Сіриїч. УКрвнкьШ нрихвостн, каїИталктнч-В сереру, 25 березню вечері.-, тое. ««о са,ту виступаю,ь » „ротатор- 
Драмуіа дасть .икців. н.і тем, "Ком- с“нв «ик» па «ормншх виє. про- 
Інтерн Другий Інтеонаиіонал” іажньої преси проти робітничих ор-шгери дру.ии інтернан.омал Гіі„іЛцій та робітників, що перестми

* березні!, ьечсімім, N 1.IIUIO- І йти „леліпо ta ними, ко.іи всесвітня
н\ а і г»Ая свято з нагоди питих ро- буржуазія готується до нової світо- 
конин існмі.ііиіи Секції Молоді ТИФ- вої різні, а в першу чергу проти кра- 
, Цм. S докладами про значіння цьом» рц — нам треба зміцнити наші 

І про ІНВОЛЮЦІЙНИЙ рух |К»бІТ- ряди і опрокинути ті всякі наклепи 
иичої молоді и вступлять т. Лаг арій- ріжних “сусів" і їм подібних. Це все 
ч\к і т-ки Каршшінн і Ьерезюк. широко вияснить т. організатор на 

В понеділок, ЗО березня, вечером. місцях : Вашим завданням е постара- 
іт. Клибановський ' ~

Оиим
— відбудеться - Заходом миси ці к.. ччі>саикі»м\

Коицерт-Свято і |івііія.іися, а також амато|Ж му 
і-ять ііоіанюнупатпся икааівкам 

! |и жіссра, а не (иібпти по своїй 
і полі.

в укр. ноа домі

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА. УКРАЇНЕЦЬ 
ДР. Ю. ДРАГАН

М.О.. CM. L.M.C.C.
Лікар, Акушер І Оператор 

Член Ломініяльноі Ради ЛЕ арк 
«03 CANADA eUlLDlNO 

Sabkatoon. Sab*
(Кодо самарської сівіїіі)

З НАГОДИ ШІСТДЕСЯТЬОХ РОКОВИН 
ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ

Робітники й робітниці! Шістдесять років вже про­
минуло від часу, як перший раз в історії боротьби ро­
бітничої кдяси за визволення, пролетаріат Парижа зро­
бив свіжому спробу визволитися. їхня спроба не зали- 

За їх приміром 19І7 року пішов

ДР. Н. ЛАНДІСдня 5 і 6 квітня. С'МІ\ входить багато нових фігур, які 
ще не іаііцмжа.кн’ь нашій сцені. По-

Л1КАІ», ÜI1EPATOI* 1 АКУШЕР 
Гас - рей машина. Електричні ма­
шини до лічення недуг. Спецпакт 

по венеричним недугам.

DKi2^r2£„wTjar,m>

читок виступу м і од. 8.:Ю кечеївім 
В неділю. 2У-го <н‘|Н‘ЛіЯж заходом 

відділу Секції Молоді на закриття мі­
сячної кампанії за новим членством 
нідб \ де і ься КОНІ (КІМ -МІ ГІН І . 
чаг.не u і од. 8.Л0 нечеімия.

І' понеділок, ’,0-і о <>р< ііія нідб У 
МАСОВА ЛЄКЦІЯ 

Початок в юд. К..У> вечером.
В суботу, 4-Го квітня, відбудеться

І-,>\ ііих і , 1.x ta і

проголи-
і так байдужно і не числилися з 

„„ми, як .: молодії ми товариша- 
ми іі товарішікаяіі, але обходи- 
.'men я ними , уво|н). Кричалії 

: „а них аа який небудь малеїн,- 
тій непослух, а навіть ааборо- 

і НИЛИ ДІТЯМ (цінитися II *Уі,'|>. 
Роб. Домі, кати діти приходи­
ли о піп години перед навчан­
ням або скорше,- щоби трохи 
иобавнтнея.

Ми не маємо причини нарі­
кати іін дітей, що ми їх а губн­

ім млася даремною, 
пролетаріят бувшої цареїжої Росії і визволив одну тесту 
частину саїту. Наближається час, коли пролетаріат ці­
лого світу піде слідами Жовтневої революції І визволить 
з-під капіталістичної системи визиску решту няті, те­
ст* світу.

.'їй 7По-

на цін.їв у

ДОКТОР ВОЛ ТІ Е
слонах т. IV І По пінського п. н “БРЕД 
ЛАПН-а". Образень з аііі ія 6е«ін» 
бііних у бо(юіьбі л капіталом у Мю

В неділю, 5-го квіїїія, відбудеться
КОНЦЕРТ-МПІИГ.

В суботу, ll-ю квітня, заходом від­
ділу Секції Молоді виставиться над­
звичайно смішну комедію її. її.
“ЧОРТЕНЯ".

В неділю, 12-го квітня, відбудеться 
К<ЖЩ ІЧ-МІННІ.

Крім повитої програми праці, мі- 
СЦЄВИЙ КОМІ і Є 1 НІН и не* делегації »" 
Радянськім о Союза у Строюватиме 
МАСОВІ ВІЧА u дні се|>ед іи*ня, на 
які робітннцтво повинно приходити

(ОЯ VOL мі»
ЛІКАР, ОПЕРАТОР і АКУШЕР 

Спеціяльиість: венеричні недуїи; 
найновіші електричні машини 

боа MARKHAM STHKKTідно.мо. ом .
1*ИІ>МК, Тшяітг V5T-I7

В офісі: І — 3 попол. і 6 — 8 веч

ПРИХОЛІТЬ НА ЦЕ СВЯТО, НА ЯКІМ ПОЧУЄТЕ 
ВІД ПРОМОВЦІВ, ЯК БОРОЛИСЯ ПАРИЗЬКІ КОМУ­
НАРІ І ЯК ТРЕБА НАМ БОРОТИСЯ.

ПОЧАТОК КОНЦЕРТ-СВЯТА В ГОД. 2.30 ПОПОЛУДНІ.

Dr. H. Hershfield.тії, а мусимо пдіи.шатпся, що 
ми іце не „міомо удержати ді­
тей при нашій о|іґані нації. 
ІІранди теж, ЩО декотрі |К»ДИЧІ 
па своїх дітей не звертають ува­
ги й не :та*П)., що їхні діти 
роблять. В той самий час, ко­
ли „ шш и великий Українськії іі 
Робітничий Дім, родичі П03Н0- 
іяють своїм дітям справляти 

“сурпрайз парті " по нртіпт- 
ннх хатах. І каш на зборах 
Секції Молоді було ішржечШ, 
палися, що згадані парті не 
спраатяти по приватних хатах, 
бо члени Секції Маїоді перекб- 
нашея, що згадані партії не 
прнноеить жадної корнети, а 
тільки деморалізують робітни­
чу маюдь. В той час декотрі 
родичі почали працювати в під- 

Мовляв, І>обІТ1, діди 
так, щоби Секція Методі не до­
відалася.

Оргапізацінно-освігній комі­
тет повинен подбати про те, що­
би давати іюднчам лекції, як 
виховувати дітей но к.тнеовому 
питанню.

Псі до праці! Признаймося 
до помилок і вирівняймо свої 
недомагання завзятою працею.

ГікУкир.

ниуілоснть лекцію тися, щоби такі віча були нкиайчи- 
для відділу Жінсекції на тему: “Зиа- сленніші, щоби на них прибуло все 
чіння Жінсекції ТУРФДІм в класово- робітництво Вашої місцевости. 
му робітничому русі". Про час І місце мітінгу слідіть за

В неділю, 5 квітня, вечеіюм, на оголошеннями на місцях.
МИ

відділу Секді Молоді виступлять з до Ті т. організатора, а робітники бажа­
ли-6, щоби організатор прибув до їх­
ньої місцевости, просимо написати на

ЛІКАР, Х*>УРҐ І АКУШЕР 
Спеціяльиість: венеричні хоробм 
хірургія. Говоримо по українські

ЗА ПАНСЬКУ СМЕТАНУ КОРПУСНИМИ ВСИПАЛИ 
НАМ ПО 25 СУКОВАТИХ БУКІВ 676 Main 6т . Соя. Alkianocn Ave 

WiNNiFse, Man
PhMIIi OFFICE 26 600 Ht. 26 16»

Місцевости, не зазначені в маршру-кшчення. кампанії за члене івом громад но.
ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ И РОБІТ­

НИЦІ! Економічна кінза занісіруеіь- 
си по цілім капіталісінчнім світі. Тру­
дящі шукають виходу з свої о тяжко- 
іо положення. Щоб знай їй конкрет­
ні причини цьої крізи, робігннцтво й 
фармерсіно повинно учащати на під- 
«pneMtTua наших організацій, лекції 
ü спільно освідом.тміи себе та при­
готовлятись до рішаючої боротьби з 
капіталом іа бути ютовим стати в 
обороні одинокої робіт інічо-сед ям­
ські >ї країни на світі - СРСР. Ста­
вайте ч ієнами ! N рф Чім і ЙОІ " секцій І 
Читайте й поширюйте |м>бітничо-фар- 
мерську революційну пресу!
Мистецько-організаційно-осві гний ко­

мітет ТУРФДІм.

кладами іі|н> успіхи вчас кампанії 
тон. Яцук і т-ки Сливка і Б^резюк.

Кличемо робітництво приходити ;:к адресу: 
найчисленіїіїне на повиті сняіа і лек- 

Овітком.

скільки були б дістали за зем­
лю. коли б були кіяли в панів 
тоді, як ішнуиа.™ отц itojniyc- 
„ііш.ка гатота.

Пізніше нас відкомандували 
до Бучача. Там була наша 17 
бригада. Хто був у тій брига­
ді і: той час, памятак добре, як 
попи благословили нас на 
фронт і закликали воювати аж 
до загину, зніцо матимемо цар­
ство небесне. Та самі попи не 
дуже то квапились йти до не­
ба, а ховались в затишне. Та­
кож корпуеники сиділи увесь 
час в запіллю тоді, як відправ­
ляли вояків УГА на фронт на­
півголих, голодних і з 15 по­
ржавілими набоями.

Пітон наш курінь у пальний 
погонь, а корпуеники на конях 
иднрали назад, що сили. Ви­
слали нас проти уланів поль­
ської шляхти, ті нас посікли, 
чимало забрали зі собою. Офі­
церів з УГА паїьські офіцери 
трактували цигарами, вітали їх 
радо її той час, каїн простих во­
яків УГА катували, замучу ви

Бреитфорд, Онт.

Наша сотня УГА стояла са­
ме вчас визнаїьних боїв за За­
хідній Україні в Заліщнках на 
фільварку поміщика, який був 
майором армії. У філь„арочно 
му діюрі осталась пані майо|ю- 
ва й з нею то гуляли наші кор- 
иусиики у Заліщикнх 

Якось одного разу саме вчас 
такої гульні, каш корпуеники 
пиячили з панями в палатах па­
на майора, хтось забрав гладун 

. сметани в пані майорової. Хоч 
і вартових поклали корпуеники 
коло поміщицького добра, таки 
не встерегли сметани. Пані ма- 
йорова, взнавши, що ї сметани 
немає, пожалувалась корпуснії 
нові нашої сотні іі той прика­
зки нам стати у два ряди й кож 
йому десятому всипав по 25 бу­
ків за сметану. Бив кожного 
десятого, чи винги був за сме­
тану, чи ні. 1 я теж дістав 25 
буків за панську сметану.

Каш вже так нас перебив, 
тоді пані “змилосердилась” і

PROVCOM TURFDIM 
300 Ватмшієт St., Toronto 2. Ont

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО
заступає у всяких судових справах 
як також полагоджу® всякого ро­
ла справи контрактові, земельні, 

спадкові і старокраеві.
S. V. OZERO. LL. В.

917 Royal Bank Bloc Winhifeg 
букш. Юніоіі Беньк, коло Сиіі-Год 

Phone 69 262

#

ПОРТ АРТУР, ОНТ.БРУКЛЕНДС, МАН.
Старанним драмгуртка при відділі 

РЗТ к Ьруклендс, Man., відіграється в 
суботу, 21 беїнмня, и салі T-на ім. Т. 
Шевченка під числом 1890 І Іасифік 
вулиці іарне представлення на 4 дії 
п. н. “НАЙМИТ", ІІредсгавлення це 
і раеться для здобуття фондів для 
Секції Молоді ТУІ^ФДім, яка в місяці' 
березні веде кампанію за придбанням 
нового членства і фондів. Ціна пі­
кетів 25 й 10 центів. Початок в годи­
ні 8.30 вечером. Mtwtchmo всіх при 
бути громадно.

В неділю, 22 березня, в годині 8-ій 
вечером, нідбуде і ься МАСОВЕ ВІЧЕ 
» справі висилки делегації до Радян­
ського Союзу. На вічу промовлятиме 
промовець з Вінніпегу. ОбовЛком 
нсіу трудящих Ьруклендс пріїйіи і 
взяти участь у допомозі висилки пер­
шої Укр. Роб.-Фарад. Делегації з Ка­
нади до СРСР. Віче відбудеться під 
числом 1904 І іасифік вулиці.

Цим повідомляє і ься українське ро­
бітництво в Порт Артур і околиці, що 
драм співіурток при відділі ТУРФДім 
в Порт Артур відіграє в суботу, 21-го 
березня, в годині 8 ЗО вечером в Укр 
Роб. Домі на 516 Гай стр. драму на 4 
дії п. н. “ГАНЬБА". Ця драма видана 
на Радянській Україні. В ній описа­
ні події, які відбувалися за часів ре­
волюції. Автор змальовує як Петлю­
ра зі 'своїми старшинами будували 
України Хто хоче приглянутися Його 

будові" нехай прийде і побачить. 
При ходіть громадно і кличте знайо­
мих. Вступ для дорослих 25 ц. для 
дітей 10 ц.

HOME MEAT MARKET
10342—101 StPhoni 6365

Edmonton, Alta.
Виробляємо старокраеві ковбаси, 
сальцесони, балони І ріжною ро-. 
да масні вироби. Висилаємо на 
провінцію C.O.D. Пишіть до нас 

по інформації.
Д. САРАНЧУК І

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!
Властителі:

В. МАРЧИШИИ.Продаємо ріжної величи­
ни ФІЛЬМИ до фотографіч­
них апаратів (кодаків). Ви­
кінчуємо ФІЛЬМИ в проти*

; гу ВІСІМ годин часу по умір- 
кованих цінах. Заходіть або 
пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

пилю.
Драмгурток.

ПОШУКУЮ хатньої роботи в місті. 
Маю одну три річну дитину. За до­
бре виконання роботи руну*- Прошу 
зі о. ми

КРАЄВИИ ЛІК НА ЖОЛУДОК
Лічить всі болі і хоробм жолудкн 

обірваний, ш 
і пер* я ті

помиї ае на подвигаїїня, 
стравність, гази, біль 
грудьми і в боці, біль н крижах, киа 
емісії, і неприємний віддих з рої У 
биття серця. бСЗСОИИІСТЬ, ШУМ B VX.IX 
і голові і всі недомаїанни і болі жо

і хватися до:
634 MAGNUS

Winnifco.* Man
AVE.

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE Ціна $2.00

ПРЕКРАСНА РАДЯНСЬКА ФІЛЬМ 600 Selkirk Avenue 
Winnipeg - Man. УКРАЇНСЬКИЙ СКЛАД ЛІКІВ 

I LAZECZKO
Manitoba Ave . Winnipeg Man884

ПЕРШИЙ РАЗ В ЕДМОНТОНІ ...............................................................................................
прохала корпугннка нашого, 
щоби вже не бив, бо вона дарук 
цим разом. Та вже не було ні­
кого бити, бо усіх перебили.

Пізніше нас відправили до 
Чорткова. Там вийшов до нас 
падковвик і став говорити, що­
би ми хороб|ю воювали, а як 
скінчиться війна, то усі папські
землі будуть наші. Та ми вже пусиики балювались, пиячили

нитями та попівнами.

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО------  буде висвітлюватися ------їй.
Як кормили корпуеники ря ПОВІДОМЛЕННЯ, 

дових вояків УГА вчас отих 
боїв боляче іі згадувати. Нам 
призначували один бохонець 
хліба на і 2 вояків, щодня їли

В СУБОТУ, 21-ГО БЕРЕЗНЯ 1931 РОНУ Має на складі всі старокраеві І канадійські ліки та пявки. Вся­
кі поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете актатм добрі 
медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу:—ВІННІПЕГ, МАН. 

Жінки Робітниці!
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

КОТИ BART'S DRUG STORE
і 694 DÜNDAS STREET, W. TORONTO, ONTARIOІіриходіть на чйтання поучаючої

книжки п н. “ЯК ПОЯСНИТИ СТАТЕ­
ВЕ ПИТАННЯ ДІТЯМ", шо відбу- 

понеділок, 22 березня, в Укр.

одну лише спорошену суху 
моркву, а в той самий чаї1 кор-

ВЕЛИКА РАДЯНСЬКА ФІЛЬМА

Чиї.ПІНЯ це устроюе ВІДДІЛ Жінсекції 
Кожна жінка-маги повніша прийти на 

ІІриводігь своїх знайо- 
I Іочаток чіпаний и і од. 8-ій не- КРАСІНя<> вірили, бо ж нас недавно би 

то за горни папської сметани, а ('трілгць V. 111- не ЧІП зник.

І мером.

ЗАВЗЯТОЮ Й ВИТРИМАНОЮ ПРАЦЕЮ ТРЕБА 
УСУНУТИ УСІ НЕДОМАГАННЯ НА ОРГА-

НІЗАЦІЙНО-ОСВІТНЬОМУ ШЛЯХУ &С, Жд^уїЖі
; но на цей концерт чим допоможите 
І розвиткові нашої нової робітмичої ор- 

нчапіае дуже мале ЧИСЛО чле с г.иіізації — Російського Робітничого 
. t, І Клюбу ‘Новий Мир*. Вступ 25тв, а навіть такі члени, шо мі тів •

рнховують себе до активніших: 
не являться на такі читання.

■

Венкувер, Б. К.
Організація наша відділ 

ТУ 1‘ФДІМ та його секції, в 
своїх записках нараховують 
cnojH* число членів, але підсу­
мувати активних членів, то пов­
но більшс(Н« буде, як половина. 
Решта членства віднін нти я до 
організаїцї байдужію.

На мітінґи являстік я досить 
мале число членів, а ще менше 
бе|и- участь в дискутуванню 
важних сіі|>ав. Кати прийде 
часом така справа, що десь там 
хтось випадково зайде на го­
тель і вник шклинку нива — 
тоді вже всі мають про що го­
ворити так, що голові зборів 
прнходнться трудно удержати 
порядок на зборах Всі встають 
і мають щось сказати, не стара­
ються шавіть наладнати сп|«ави 
в товариський спосіб та повчи­
ти члена, щоб він на майбутнє 
такого більше не повторював

На читання, які відбувають 
eg кожного вівтірка вечером,

Нарад РРК Новий Мир

В неділю, 22 березня, в годині 8J0 
Думають, ЩО ВОНИ вже поїли і вечером старанним Моль. Роб. Т-вл
Усю науку і більше ім не Т|н>ба
ВЧИТИСЯ. 1 саме цс незнання іі громадно. 1 Всг\ II за добровільними
недоцінювапнн к.тясової бо)юп.- Я8ПІ:1“"- 
би ;іалішши назаді нсактивність

-V

ПІДДЕРЖУЙТЕ СВОЮ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКУ КООПЕРАТИВУ!

Ж
Заряд ИРТ. У \

членства.
На мистецькому полі в нас

*. Також Hi .lov.ll .ІНШІ І і, „В1 .кі(,| продамо дешево з причини ки- 
беруть участь В мистецтві,. ПО-1 їзл> і вьтівегу. Іитересовлні модо- 
внниі звернути більше увалі на ïse кїмсдstreet. 
те, щоби це мистецтво було ви
копане справді по мистецьки. ПРИСИЛАЙТЕ СТАРУ

Режіеер > повинен звернутії АДРЕСУ
більше уваги на те, щоби ама­
тори виучували свої раті на па Коли переїздите з одної мі
мать, а не заглядали в суфлер оіевостш же другої або перем» 
ваксу, як цс було дотепер. Та емтесн з одного помети канна де 
кож рсжісер повинен звернути другого, то не забудьте потгі 
увагу, щоби відповідно харак допит* зараз нашу адміиіетро 
тернзуватиея й одягатися як elm, абе змінила Вашу адресу 
цього вимагав ратя штуки Це- Пре вЬ* ке аистарчить подате 
ні самому прийшл-н-я бачити в Haw** попу, але 
раті скупого {юбітника, як ції мо поллт* 1 стару Вашу адресу

%НА ПРОДАЖ
І1

рдччоврат з вм(юбленнм бнзиесом.
КУПУЙТЕ ТАМ ВСЕ (flOTPIBHE ВАМ ПАЛИВО. КО- 
ОПЕРАТИВА МАЄ НА СКЛАДІ ВСЯКОГО РОДА ВУ­
ГЛЯ І ДРОВА. ДОЬРА ЯКІСТЬ ТА ТОЧНА ОБСЛУГА.

>
в

Цілий світ з великим напружеіі^ям 

ські радянські моряки ледоколів “МАЛИГІН” і “КРА- 
СІН" вирушили в підбігунові околиці для рятування 
розбитої експедиції італійського генерала Нобіле. Тіль­
ки красінці вирятували ті групи експедиції з розбитого 
дирижабля, які остали живі на льодах.

У цій фільмі показано усі подробиці подорожі 
“Красіна" та “Малинна" в північних льодах, літання 
славних радянських літунів Чухиовського і Бабушкіна 
і т. ін. Кожний робітник і робітниця повинні цю фільму 
побачити. Приходіть громадно. Переказуйте своїм зна­
йомим! ПОЧАТОК В ГОД. 8-ій ВЕЧЕРОМ.

WiNNiPCe. Man слідив, як герой-

I
ТЕДЄФОНУПТЕ АБО ЗАХОДІТЬ НА НАШУ ЯРДУ.

THE WORKERS AND FARMERS 
CO-OPERATIVE ASS’N. LTD.

COR. PRITCHARD AVI. 6 BATTERY ST,

WINSIPiePHONE 66 205

ДОКТОР й. ПЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛЖАР, АКУШЕР

НаАнояіяи евс-рей НаН-
иоаіші езекіричиі до без­

перечні недуги.
10164* - ІОІ STREET 
Hoow 201 Кігсием Bloc. 

Chon. 4643 Eomontqm. Ait*

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’НМ, ОНТ.
Ново - заснована Робі'ушча Ko • оператива має на 

складі гросерікі і мяго. Ко-опсративою правлять самі 
робітники. Ки-онератнва висилає товари на замовлення 
в найдальші дільниці міста, як також на залізниці до­
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко оператив;! звертає своїм покуп­
цям. КУПУЙТЕ ВСІ У КООПЕРАТИВІ!

INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Ltd
West Port William, Ont.1101 Gore Street

Dr. F. RYBAK
MO- C.M- L.M., C.C.I

Лікар, oeepatep i eeywp « аряеняиии a IIMaaru, Міяіщиі * tUrariany.
ІМПМІІ аашеиуа в яиніия*.
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